

# Sprawozdanie

DYREKCJI TOWARZYSTWA PRZYJ. SZTUK PIĘKNYCH

WE LWOWIE,

o czynnościach i stanie Towarzystwa

w roku 1876/7.

X.



L W Ó W.

NAKŁADEM TOWARZYSTWA PRZYJ. SZTUK PIĘKNYCH.  
Z DRUKARNI KORNELA PILLERA.

1878.

*Szt. piękne 237.*

szkolenie



Wydawnictwo

63/131  
III

171/2510

# MOWA

Prezesa Towarzystwa

## LESZKA DUNINA HR. BORKOWSKIEGO

na dorocznem Zgromadzeniu Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych we Lwowie dnia 30. Grudnia 1877.

W czynnościach Towarzystwa naszego najgłówniejszym wypadkiem w roku ubiegającym była wystawa. Do udziału w niej zaprosiła Dyrekcyja stu kilkudziesięciu artystów polskich, znanych zaszczytnie; między innymi stu kilku malarzy. Znaczna liczba wezwanych przychyliła się do naszego życzenia, więc mieliście panowie sami sposobność widzenia i oceniania ich dzieł. Co raz bujniejszy wzrost umnictwa malarskiego w Polsce przedstawia dla uważnego widok bardzo ciekawy, bo przypominając podobne chwile w dziejach sztuki, rzuca pouczające światło na jej istotę i na prawa przyrodzone, którym podlegała i podlega. Kładę szczególny nacisk na te prawa, bo od ich zbadania zawisło poznanie przyczyn rozwoju lub upadku sztuki w różnych wiekach i narodach.

Teraźniejsze polskie malarstwo ma się do arcydzieł wieku szesnastego tak właśnie, jak się miało malarstwo włoskie z czasów odrodzenia do starożytnej sztuki greckiej. Dla ówczesnych artystów włoskich, upragnione wzory wytworności estetycznej, spoczywały także jakby nadświateczne ideały w odległym wieku i kraju. Sztuka grecka wypielegnowana w objętościach wiary pogańskiej, przyczyniając jej wdzięk, rozgłosu i trwałości, budziła pewien wstręt w wyznawcach nowej religii. Rygoryzm pierwotnych chrześcian chciał wbrew naturze ludzkiej rugować z niej cielesność, uczynić ją czysto duchową. Malarzom i rzeźbiarzom odmawiano chrztu, oddających się temu zawodowi wykluczano ze społeczności chrześcian, wzbraniano im jak komedyantom wiecznego spoczynku w ziemi poświęcanej. Z takich zarodków, pochodzących przeważnie z pojęć hebrajskich, powstała następnie sekta obrazoburców. Wieki mijały, nim zrozumiano, że sztuka jako wpływ konieczny natury ludzkiej, mając powołanie cywilizacyjne, ogólne, może oddawać takie same przysługi każdej religii, jakie oddawała mitologii. Jednakowoż obawiając się oddziaływania, kościoła, który na ten czas wszystkie sprawy ziemskie garnał pod siebie, zabrał i sztukę w swój zarząd. Najczęściej mnichy byli malarzami, a sobór Nicejski w 8. wieku przyznawał prawo pomysłu, to jest kompozycji obrazów, wyłącznie ojcom kościoła, zostawiając malarzom tylko wykonanie.\*) Więc powstawały typy urzędowe, obowiązujące, bardzo często powtarzane, bo się ich niewolniczo trzymano. Pod takimi wpływami szkoła Bizantyńska, korzystając z najpóźniejszych zabytków rzymskich, celowała jeszcze biegłością techniczną, udatnością form i czystością wykonania. Ale brakowało jej swobody i życia. Jakaś martwość, jakaś posepność, sztywność i nieruchawość postaci były jakby całunem śmiertelnym, w którym składano sztukę rzymską do grobu. Skon jej stawał się widoczny.

Wyzwolenie ducha ludzkiego z tych więzów zwiemy odrodzeniem czyli zmartwychwstaniem sztuki. Zaczęto oglądać się znowu za wzorami greckimi, już nie w celach ubocznych religijnych, tylko w celu wyłącznie artystycznym. Ale zabytki greckiego malarstwa zaginęły w zawje-rusze wieków. Znano je tylko z niedokładnych, rzadkich opisów, które jakby echa przycichające dolatywały jeszcze z zamierzchłej przeszłości. Okazy snycerstwa i rzeźbiarstwa były nieliczne i znacznie uszkodzone. Potrzeba było z ocalałych pojedynczych części domyślać się całości, uzupełniać ją własnym namysłem. To otwierało szerokie pole wolności umysłowej; nieciło i podlegało twórczość. Owoż Pygmalion, którego silnem ramieniem dźwignięte umnictwo we Włoszech wzniosło się w szesnastym wieku do tej wysokości, na której stoi nieprześcignione dotychczas. Bo też wiek szesnasty był dla cywilizacji europejskiej, w ogólności wiekiem bardzo stanowczym. Duch ludzki, nito Fenix z własnych popiołów powstający, wstępował właśnie w lata młodzieńcze, a spłoszony do lotu przez Abelardów, Bakonów i Deskartesów, odrzucał szczydła powag, aby własnych skrzydeł do-

\*) Consiliorum collectio regia maxima. Paris 1714. T. IV. col. 360.

świadczyć. Było to godzenie starożytnej oświaty azyatyckiej z nową oświatą europejską. Było to pojednanie zmysłowości pogańskiej z duchowością chrześcijańską, dla sztuki bardzo pomyślne. Bo jak starożytność celowała w podnoszeniu powabów ciała, w oddawaniu siły fizycznej i gwałtownych namiętności: tak znowu tajemnicę przedstawiania cichych myśli i głębokich uczuć, podnoszenia powabów duszy, zawdzięcza sztuka chrześcijaństwu. Madonny bizantyńskie, chłodne i obojętne, ze wzrokiem zamdlonym jakby w otrętwieniu, doczekały się mistrza z Urbino, który im zdjął zasłonę, lica ożywił uśmiechem miłości, w oczach rozpalil płomień, stopy oderwał od ziemi i złożył na miękkim puchu pływających w obłokach aniołków, a ciało przezroczyste jak kryształ napelnił bożkością. Czem była Assyrya dla Grecyi, czem była Grecya dla Włoch, tem teraz są Włochy dla nas. Uprzywilejowaną ojczyzną sztuki. Tam szukamy natchnienia, prawideł i wzorów. A wzory te tak są obfite, tak wykończone i zadowalniające, iż pogrążają w używaniu prawie upajającym, iż rozbrajają twórczość. Włoska skarbnica sztuki przyczynia się wprawdzie do rozszerzenia znawstwa, do wykształcenia gustu, do wzbogacenia krytyki estetycznej i erudycyi; ale talentu nie stworzy, tak właśnie, jak najpłodniejsza rola nie stwarza ziarna. Jeżeliż tedy artystyczne zbiory włoskie zechcemy uważać za bogate składy ideałów, gdzie je nabyć można, aby do domu przywieźć i przesadzić — „sztukmistrz musi ulecieć w sfery ideału“ powiada w panu Tadeuszu artysta wojażer — to nie dziw że sztuka taka wyda się wychuchaną cieplarnianą rośliną. Ideały wieków zamaryłych świecą wprawdzie jak nieprzetrwałe gwiazdy na widnokregu sztuki, miłujemy je i podziwiamy; ale terażniejszość powinna sobie własne utworzyć z własnych żywiołów. Tylko duch tworzy pod wpływem każdorazowej oświaty i miejscowych okoliczności: klimatu, zwyczajów, opinii i tym podobne, zdolny jest wydać sztukę samorodną, narodową. Bo sztuka nie może żyć tradycjami — ona wytryska jakby ze skały moźjeszowej z żywych wewnętrznych cieplic duchowych, które w ogólności życiem narodowym zowiemy. Na tę drogę weszła przed sześćdziesięciu laty nasza poezya, na tej drodze znajduje się teraz nasze malarstwo. Rozkwit sztuki zatem dowodzi zawsze i wszędzie silnie nurtujących prądów życia narodowego. Utwory naszych malarzy, różniące się właściwościami ich indywidualizmów, nie mają jeszcze wspólnych wybitnych znamion nowej powstającej szkoły, chociaż pędzel Matejki znalazł już odbicie w niejednym samodzielny zresztą talencie. Indywidualność każda jest dwojaka: jedna jednostkowa osobista, którą w ścisłym znaczeniu wyłącznie indywidualnością zowiemy, druga zbiorowa, którą zowiemy narodowością. Histori, a mianowicie archeologii jest zadaniem, wykazywać znamiona sztuki bezwzględne i względne, to jest właściwe sztuce w ogólności i właściwe geniuszowi szczególnych wieków i narodów, lub nawet pojedynczych ludzi. Pierwiastkiem artyzmu powszechnym, koniecznym, jest owa iskra cudowna nienabyta pracą, niezasłużona, tylko zachwycona gdzieś w doskonalszym od naszego świecie; stopniowo rozżarzająca się w płomień, który jakby światło słoneczne przez pryzmę przebijają przez wszystkie ziemskie nabytki: nauki, namysłu, doświadczeń, ćwiczeń, poglądów filozoficznych, uczuć rodzinnych, religijnych i patryotycznych. Nabytki te nie stanowią wprawdzie talentu, ale mu dają ciało, postać, głos i barwę; dają mu stałe różnice, rozpryskując każdy pojedynczy promień w tysiące tęczy szczególnych. Jestto jakby ziemiowzięcie niebianki, która spełniając ziemskie powołanie, posługuje się także ziemskimi środkami. Wszakże i owi sławni dwaj aniołowie, goście Piasta, nie przemawiali do niego mową duchów, ani jak niemcy tylko jako słowni.

Prawda artystyczna zstępując z górnej ojczyzny, unoszą się wprawdzie po nad wszystkie ziemskie sprawy i wypadki, ale nie traci na tem, jeżeli się znajdzie z nami w połączeniu i zgodzie. Anachronizmy, że tak powiem Szekspirowskie, w sławnych utworach malarskich nie zmniejszają ich artystycznej wartości, ale dokładność historyczna powinnaby przecież bardziej być ceniona niż złote ramy. Im więcej nagromadzi artysta do celów swoich ziemskiego tworzywa, czy to z historii, czy z filozofii, czy z przyrodoznawstwa, tem ponętniejszem będzie jego dzieło: bo chociaż przybory takie nie są koniecznym warunkiem sztuki, to ozdabiają jej pojaw, jak twarz piękna dobrą spiewaczkę. Ta cząstka świetlana, którą artysta dostał w udziale jako świadectwo swego powołania, nie pozbawia go człowieczeństwa ani go czyni niebianem. Nawet w chwili uroczystej natchnienia, w czasie spełniania kapłaństwa czyto z piórem w rękę czy z pędzlem, czy z dłutem czy z lutnią, jest on zawsze pod wpływem swojej nabytej wiedzy, swoich tendencyj i namiętności. Nie podzielamy przeto zdania tych estetyków, którzy utrzymują, że sztuka jest sama celem dla siebie. Sztuka w głębi duszy, nim się wywnętrzy i uzmysłowi, jest sztuką tylko dla dusz. Sąd o niej zostawiony jest Bogu i jego aniołom. „Chcąc mnie sądzić, nie ze mną trzeba być — lecz we mnie.“ Można nosić w wyo-

braźni najpiękniejsze obrazy, najwznioślejsze poemata; ale te skarby wewnętrzne trzeba jak drogi kruszec z kopalni dobyć i wyrobić, aby się stały pomnikiem. Na smętarzu wiejskim spoczywa nie jeden Fidias, który nie miał dłuta w rękę; nie jeden Mickiewicz, który pisać nie umiał. Nawet w obraźni artyści twory duchowe przedstawiają się już zmysłowo, a wykonanie jest tylko dagerotypem nagromadzonych w duszy widoków. Sztuka daje ideom widoczność i barwy, gibkość i ciepło cielesne; chodzi tylko o zachowanie stosownej miary i równowagi pomiędzy myślą zarodnią, a ciałem w które wstępuje, aby hieroglif był przejrzysty, łatwo zrozumiały i nie naciągnięty. Wszakże wszystkich powabów postaci, całego uroku barwnymalarch nie używa na to — aby je w idei utopić, jak Korneliusz we freskach metafizycznych; tylko, aby ideę niemi opromienić i wymowniejszą uczynić, jak Matejko w obrazach historycznych.

Znany jest panowie związek wewnętrzny, znane blizkie powinowactwo sztuk pięknych nie tylko z umiejętnościami, ale także z przemysłem i rolnictwem w szczególności. Bez wykształconego gustu, bez poczucia i pragnienia piękna, płody rolnicze i rękodzieła pozostałyby na zawsze w stanie dzikości. Ośmieliłbym się nawet utrzymywać, że wprzódy rzeźbiarz stworzył idealne winogrono, wprzódy malarz stworzył idealną pełną różę, nim ogrodnik dosiagnął tych ideałów w rzeczywistości. Są to prawdy stwierdzone tak licznymi przykładami, iż byłoby zbytecznie długo się nad tem rozwodzić. Dość będzie przypomnieć nieocenionej wartości artystycznej wyroby złotnicze Benvenuto Celliniego; porcelany ze sławnych fabryk azjatyckich i europejskich; dyfityki perskie i indyjskie; makaty chińskie, jedwabnice lyońskie, gobeliny paryżkie, koronki brabanckie i mnóstwo innych przedmiotów przemysłu, które się stały źródłem bogactw narodowych: bo pomiędzy wyrobami jednakowej nawet dobroci i użyteczności te będą zawsze poszukiwańsze, które bardziej dogadzają uczuciom i pojęciom estetycznym. Taką to bronią walczą o lepsze rękodzieła, przemysł i rolnictwo! O broń tę trzeba i nam się postarać. Lecz nie szukajmy jej w naśladownictwie obcych wyrobów, tylko w pobudzaniu płodności własnego ducha. Naśladownictwo w przemyśle jest jakby tłumaczeniem z jednego języka na drugi; w tłumaczeniach zwykle niektóre zalety zmniejszają się, niektóre piękności giną. Upředzenie, iż wszystko co zagraniczne jest lepsze, jakkolwiek jest śmieszne i naganne, ma jednak pewną przyczynę; a tą przyczyną nie zawsze jest lekkomyślność kupującego, może nią być także zasługa producenta. To też Komitet blisko zeszłej wystawy rolniczo-przemysłowej, ogarniając umiejętnie cały zakres swojego zadania, nietylko życzył sobie, aby wystawa sztuk pięknych odbyła się równocześnie z ogólną wystawą krajową, ale nadto przez udzielenie zasiłku materyalnego, umożliwił nam ponoszenie większych niż zwykle wydatków; na co przy szczupłych dochodach naszych nie moglibyśmy byli, pomimo najszczerzych chęci, narażać naszego Towarzystwa.

Na parę miesięcy przed wystawą, zaniemógł obłożnie sekretarz Towarzystwa p. Dzbański. Trudno było na razie upatrzeć stosownego zastępcę, a właśnie naciskały liczne zajęcia niecierpiące zwłoki. Podjął się ich i pełnił przez kilka miesięcy członek Dyrekeyi p. Edward Błotnicki, w chęci przysłużenia się Towarzystwu i sprawie publicznej. Jednakowoż obareczony różnemi innymi zatrudnieniami uznał sam, iż trudno mu było podołać i złożył mandat. Przeżo wypadnie mnie wezwać panów do uzupełniającego natomiast wyboru. Również przedsięwzięcie panowie wybór dwóch Dyrektorów, w miejsce ustępujących z porządku starszeństwa. Nareszcie wygasa dziś także upoważnienie, którem zaszczycałiście panowie Przewodniczącego i jego zastępcę. Ma tedy szanowne Zgromadzenie najlepszą sposobność zaopatrzyć się w siły odpowiednie, wlać nowe życie, natchnąć nowym duchem Dyrekeyę — i nadać jej kierunek odpowiedni swoim życzeniom.



# Stan kasy i majątku

z końcem roku etatowego 1876/7.

## A. Fundusz zwyczajny.

Pozostałość z roku ubiegłego . . . . . 1691 zhr. 98 ct.

### Przychody w roku 1876/7.

Ze sprzedaży 804 akcyj po 5 zhr. 10 ct.	4100 zhr. 40 ct.
Zasilek Komitetu wystawy krajowej na wystawę 500 zhr.	
Z wystawy obrazów . . . . .	1380 zhr. 10 ct. 1880 „ 10 „
Ze sprzedaży premii i kamieni litograficznych . . . . .	305 „ 50 „
Z narosłych odsetek . . . . .	7 „ 58 „
	<u>6293 zhr. 58 ct.</u>
Ogół przychodu . . . . .	7985 zhr. 56 ct.

### Rozchody w roku 1876/7.

Stemple na akcyje . . . . .	70 zhr. — ct.
Koszta wystawy (najem lokalu, urządzenie sali, obsługa i t. d.)	2249 „ 24 „
Zakupno obrazów do losowania . . . . .	1130 „ — „
Koszta premii (rytowanie i rozsyłka) . . . . .	1292 „ 53 „
Inwentarz . . . . .	1 „ 50 „
Zasiłki artystom . . . . .	150 „ — „
Rozmaite . . . . .	90 „ 66 „
Utrzymanie kancelaryi:	
Lokal, opał i światło . . . . .	447 zhr. 70 ct.
Płace i służbowe . . . . .	544 „ — „
Koszta pocztowe i przesyłek . . . . .	233 „ 83 „
Druki, inseraty i t. d. . . . .	509 „ 18 „
Inne wydatki kancelaryjne . . . . .	18 „ 80 „
	<u>1753 zhr. 51 kr.</u>
Ogół rozchodu . . . . .	6737 zhr. 44 ct.
Z porównania pozostaje zapas końcowy . . . . .	<u>1248 zhr. 12 ct.</u>

## B. Fundusz założenia galeryi obrazów.

Pozostałość z roku ubiegłego w gotówce . . . . . 197 zhr. 78 ct.  
i dwa obrazy olejne wartości 300 zhr. w. a.

### Przychody w roku 1877.

Prowizye od ceny kupna dzieł na wystawie prywatnym osobom sprzedanych . . . . .	298 „ 75 „
Narosłe odsetki . . . . .	„ 28 „
Ogół przychodu . . . . .	<u>496 zhr. 81 ct.</u>

### Rozchody w roku 1877.

Z uchwały Walnego Zgromadzenia do składki Komitetowi zakupna obrazu Matejki „Unia“ na rzecz kraju . . . . .	300 zhr. — ct.	
P. Redlichowi zadatek na zakupno 10 egzemplarzy miedziorytu obrazu Matejki „Unia Lubelska“ . . . . .	50 zhr. — ct.	
Ogół rozchodu . . . . .		350 zhr. — ct.
Z porównania pozostało z końcem roku w gotówce . . . . .		146 zhr. 81 ct.
i dwa obrazy w wartości 300 zhr. w. a.		

### C. Fundusz zapasowy.

Pozostałość z końcem roku ubiegłego . . . . .		4 zhr. 02 ct.
Narosłe odsetki . . . . .		— „ 20 „
Razem pozostało z końcem roku 1877 . . . . .		4 „ 22 ct.

### D. Fundacja stypendyjna Jana Matejki.

	w gotówce.	w papierach wart.
Pozostało z końcem roku ubiegłego . . . . .	211 zhr. 04 ct.	2700 zhr. — ct.
Przybyło: a) z narosłych odsetków . . . . .	173 „ 86 „	
b) od Komitetu zakupna obrazu: „Unii Lubelskiej“ na własność kraju, przy rozdziale zaoszczędzonej kwoty, przyznano na rzecz fundacji tej udział . . . . .	53 „ 20 „	
c) zakupiony list hipoteczny na . . . . .		300 zhr. — ct.
Ogół przychodu . . . . .	438 zhr. 10 ct.	3000 zhr. — ct.
Wydano na zakupno papierów wartościowych . . . . .	264 „ 12 „	
Pozostało z końcem roku 1877 . . . . .	173 zhr. 98 ct.	3000 zhr. — ct.

Mianowicie w listach hipotecznych 3000 zhr. — a to:

- 2 sztuk po 100 zhr. Ser. A. Nr. 2448, 8121.
- 6 „ „ 300 „ „ B. Nr. 505, 1932, 1933, 1941, 6927 i 9073.
- 1 sztuka na 1000 Ser. D. Nr. 3969 — tudzież —
- Książeczka gal. kasy oszczędności Nr. 28.320.

### Zestawienie całości majątku z końcem roku etatowego 1876/7.

a) Zasoby stanowiące własność Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych:	
A. Fundusz zwyczajny . . . . .	1248 zhr. 12 ct.
B. Fundusz założenia galerii obrazów (książ. kasy oszczędności Nr. 22384) . . . . .	146 zhr. 81 ct.
C. Fundusz zapasowy (książ. kasy oszczędności Nr. 6573) . . . . .	4 zhr. 22 ct.
Stan majątku czynnego . . . . .	1399 zhr. 15 ct.
i dwa obrazy wartości 300 zhr.	
b. Zasoby obecne w zawiadownictwie Dyrekcji Towarzystwa, fundacja stypendyjna Jana Matejki w listach hipot. imiennej wartości . . . . .	3000 zhr. — ct.
w gotówce i w kasie oszczędności . . . . .	173 „ 98 „

Lwów dnia 31 Grudnia 1877.

**T. Kulczycki**  
członek Dyrekcji.

# Protokół

## Komisji lustracyjnej „Towarzystwa Przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie,” spisany w celu zbadania ruchu akcyj Towarzystwa w roku 1876/7.

Dokładne zbadanie księgi akcyj wykazało za rok 1876/7 następujący rezultat:

Nakład akcyj wyniósł . . . . . 1300 sztuk  
które wszystkie osteplowano.

Z całego nakładu znalazła Komisya:

1. Zapłaconych . . . . .	sztuk 792
2. Rabatowych . . . . .	” 33
3. W zamian danych innym Towarzystwom . . . . .	” 15
4. Blankietów zwróconych . . . . .	” 196
5. Wypisanych zwróconych . . . . .	” 44
6. Takichże niezwróconych . . . . .	” 96
7. Blankietów niezwróconych (u agentów) . . . . .	” 106
8. Zagubionych u agentów . . . . .	” 18
Razem jak wyżej . . . . .	<u>1.300 sztuk</u>

Z tych biorą udział w losowaniu:

A. Zapłacone (jak 1) . . . . .	sztuk 792
B. Rabatowe (jak 2) . . . . .	” 33
C. W zamian dane (jak 3) . . . . .	” 15
czyli łącznie . . . . .	<u>840 sztuk</u>

Sprawdziwszy stan powyższy, wybrała Komisya numera tych 840 akcyj, które według powyższego w losowaniu udział mieć mają, a zwinawszy je, włożyła do blaszanej skrzyneczki, którą zamknęła na klucz i opieczetowaną podwójnie, pozostawiła w kancelaryi, zabrawszy jednak klucze od skrzynki i pieczęć do siebie.

Tym sposobem uskuteczniła Komisya lustracyjna czynności przygotowania liczb akcyj do losowania przeznaczonych, co podpisami na niniejszym protokole stwierdza.

We Lwowie dnia 29. Grudnia 1877.

*Antoni a Lazaro Bogdanowicz,*  
obywatel i kupiec.

*Dymitr Koczyndyk.*

*Apolinary Kopertyński.*



# S P I S

obrazów olejnych, tudzież rycin zakupionych przez Towarzystwo  
i wylosowanych dnia 30. Grudnia 1877.

Liczba			Cena
Bie- żąca	Akcyi wylosow.		złr. w. a.
1	775	„Napad Tatarów na tabor“ litografia, premium Towarzystwa zachęty sztuk pięknych w Warszawie, wygrał Magistrat kr. st. miasta Lwowa . . . . .	—
2	977	„Mater amabilis“ sztych, premium Towarzystwa sztuk pięknych w Salzburgu, wygrał p. Kozieradzki Władysław, wł. dóbr we Lwowie . . . . .	—
3	1037	„Powrót z pastwiska“ sztych, premium Towarz. sztuk pięknych w Monachium, wygrała JW. hr. Starzeńska Ernestyna, we Lwowie . . . . .	—
4	859	„Cerkiewka z okolicy Halicza“ obraz olejny, przez Grabińskiego Henryka w Krakowie, wygrał p. Fetter Karol, c. k. komisarz pow. w Krakowie . . . . .	70
5	237	„Pożegnanie“ sztych, premium Towarzystwa sztuk pięknych w Gracu, wygrała pani Boczkowska Apolonia, we Lwowie . . . . .	—
6	1	„Portret Rubensa“ sztych, premium Towarzystwa sztuk pięknych w Hamburgu, wygrał p. Błotnicki Edward, urz. kasy oszczęd. we Lwowie . . . . .	—
7	890	„Widok Alp „(wilder Kaiser)“ obraz olejny, przez J. Mayburgera w Salzburgu, wygrał p. Chowaniec Julian, c. k. inż. starostwa w Stryju . . . . .	150
8	609	„Widok wieczorny“ sztych, premium Towarzystwa sztuk pięknych w Wiedniu, wygrał JW. hr. Cigala właściciel dóbr w Wyżnicy . . . . .	—
9	193	„Pod karczmą“ obraz olejny, przez Szernera Władysława w Monachium, wygrał p. Sternal Ludwik, urzędnik Wydziału krajowego we Lwowie . . . . .	300
10	1123	„Spłoszona trzoda“ sztych, premium Towarzystwa sztuk pięknych w Dreźnie, wygrał p. Bojan Ignacy, kupiec w Jarosławiu . . . . .	—
11	13	„Spłoszona trzoda“ (sztych jak wyżej), wygrał p. Amrogowicz Ferdynand, właściciel dóbr w Bagarciku . . . . .	—
12	293	„Widok z pod Krakowa“ obraz olejny, przez Grabińskiego Henryka w Krakowie, wygrał p. Hoszowski Celestyn, profesor rysunków w szkołach realnych we Lwowie . . . . .	70
13	548	„Rodzina święta“ radyrunek, premium Towarzystwa sztuk pięknych w Hamburgu, wygrał p. Schnell Oskar, właśc. dóbr w Firlejówce . . . . .	—
14	489	„Głowa meżka“ obraz olejny przez Krajewskiego Damiana w Monachium, wygrał p. Wasilewski Antoni, właśc. dóbr Wolicy baryłowej . . . . .	50
15	180	„Widok z okolicy Miechowa“ obraz olejny przez Mroczkowskiego Aleksandra w Monachium, wygrał p. Tarnowski Franciszek właśc. dóbr w Zalesiu . . . . .	120
16	821	„Widok z nad Proсны“ obraz olejny przez Brochockiego Walerego w Paryżu, wygrał p. Kozakiewicz Tomasz, wł. dóbr w Lubzinie . . . . .	250
17	325	„Śmierć cesarza Józefa II“ fotodruk, premium Towarzystwa sztuk pięk. w Gracu, wygrał p. Breiter Waclaw we Lwowie . . . . .	—
18	1077	„Karczma na Prądniku“ obraz olejny przez Piotrowskiego Antoniego w Krakowie, wygrał p. Tyniecki Władysław, profesor szkoły lasowej kraj. we Lwowie . . . . .	120
		Suma . . . . .	1.130

Liczba bieżąca	<i>Z prywatnych zakupili:</i>	Cena złr. w. a.
1	„Barącz Tadeusz“, artysta - rzeźbiarz we Lwowie, kupił obraz olejny Brochockiego Walerego w Paryżu „Słońce zachodzące“ za . . . . .	70
2	„Brzozowski“ kupił (głowę kobietą w średniowiecznym stroju) „Studyum“ olejne Gottlieba M. za . . . . .	200
3	„Brzozowski Karol,“ kupił rzeźbę Błotnickiego Tadeusza „Mulatka“, studyum z natury za . . . . .	100
4	„Rey hr. Mieczysław“, właściciel dóbr w Brzeclawiu, kupił obraz olejny Gersona Wojciecha z Warszawy „Kopernik“ wśród znakomitości współczesnych za . . . . .	3.000
5	Tenże kupił akwarelę Kossaka Juliusza w Krakowie „Tabun tatarski“ za . . . . .	60
6	„Drohojowski hr. Józef,“ właściciel dóbr we Lwowie, kupił obraz olejny Gersona Wojciecha z Warszawy „Deszcz“	}
7	Tudzież obraz olejny Gersona Wojciecha z Warszawy „Mgła“ za rubli 250, à 1·30 . . . . .	
8	„Skrzyński Ludwik“, właściciel dóbr, kupił obraz olejny Gersona Wojciecha z Warszawy „Król jedzie“ za rubli 150, à 1·30 . . . . .	195
9	Tenże kupił akwarelę Kossaka Juliusza w Krakowie „Obrońcy Słowiańszczyzny“ za . . . . .	200
10	Tenże kupił obraz olejny Hruzika Jana K. „Portret damy w zielonej zarzutce“ za . . . . .	150
11	„Sobański,“ kupił obraz olejny Gierymskiego „Austerya rzymska“ za . . . . .	1.000
12	„Hr. Fredro“, kupił obraz olejny Friedländera w Wiedniu „In Gedanken“ za . . . . .	70
13	„Pfeiffer“ kupił akwarelę Kossaka Juliusza w Krakowie „Tabuńczyk, zagnajający konie“ za . . . . .	60
14	„Dr. Pfeiffer Emil,“ kupił obraz olejny Kotsisa Aleksandra „Kuchareczka z nożem“ za . . . . .	300
15	„Hawranek,“ kupił obraz olejny Krajewskiego Damiana „Studyum“ za . . . . .	45
16	„Fried J.,“ kupił obraz olejny Albacha L. „Wierny stróż“, kopia za . . . . .	100
17	„Dr. Weigel Józef“, prof. wszechnicy we Lwowie, kupił obraz olejny Friedländera Frydryka w Wiedniu „Sorgenlos“ za . . . . .	100
	Razem . . . . .	5.975

# Skład Dyrekcji.

Prezes: Hr. Borkowski Dunin Leszek.  
Wiceprezes: Dr. Rayski Tomasz, adwokat krajowy.

## Dyrektorowie:

*Kulczycki Teodor*, c. k. radca skarbowy.  
*Greliński Józef*, sekretarz Tow. gospodar.  
*Rodakowski Henryk*, artysta-malarz.

|| *Tepa Franciszek*, artysta-malarz.  
*Blotnicki Edward*, urzędnik kasy oszczędności.  
*Dr. Weigel Józef*, profesor wszechnicy.

## Zastępcy:

*Dr. Rieger Zygmunt*, lekarz.

|| *Hausner Otton*, właściciel dóbr.

## Sekretarz:

*Dzbański Konstanty*.\*)

## Komitet znawców:

*Leopolski Wilhelm*, artysta-malarz.  
*Mareoni Leonard*, artysta-rzeźbiarz i prof.  
politechniki.  
*Rodakowski Henryk*, artysta-malarz.

|| *Tepa Franciszek*, artysta-malarz.  
*Hausner Otton*, właściciel dóbr.  
*Zachariewicz Julian*, prof. i rektor politechniki.

## Komisya lustracyjna:

*Bogdanowicz a Lazaro Antoni*, kupiec i obyw. m.  
*Dr. Fried Jan*, dyrektor banku włośc.  
*Gomoliński August*, główny kasyer bank. hip.

|| *Horoszkiewicz Julian*, kasyer Wydziału kraj.  
*Koczyndyk Dymitr*, urzędnik kasy oszczędn.  
*Kopertyński Apolinary*, sekretarz Wydz. kraj.

\*) Ustąpił z dniem 1. Maja 1878.

# Katalog X. Wystawy.

## Obrazy olejne :

1. Bronisław Abramowicz. Uczta Wierzyńka. Cena 6.000 złr.
2. Kazimierz Alchimowicz. Lizdejko z córką na ruinach świątyni Perkonu. Cena 1.200 złr.
3. Tegoż. Rzymianka w stroju klasycznym. Cena 150 złr.
4. Ludomir Benedyktowicz. Przejazdka po stawie. Cena 350 złr.
5. Tegoż. Wieśniaczka bieląca płótno. Cena 250 złr.
6. Walery Brochocki. Krajobraz z nad Proсны. Cena 350 złr.
7. Tegoż. Słońce zachodzące. Cena 100 złr.
8. Walery Eliasz. Żółkiewski pod Cecorą. Cena 1.000 złr.
9. Kamila Friedländer. Küchen-Stilleben. Cena 80 złr.
10. Tejże. Früchte und Gemüse. Cena 80 złr.
11. Tejże. Alte Bücher. Cena 60 złr.
12. F. Friedländer. Chorknabe. Cena 130 złr.
13. Tegoż. Sorgenlos. Cena 120 złr.
14. Tegoż. In Gedanken. Cena 70 złr.
15. Wojciech Gerson z Warszawy. Władysław Łokietek otoczony włościanami. Obraz ten ofiarowany przez samego artystę na korzyść fundacji imienia Karola Szajnochy, spieniężony będzie za pomocą loteryi. Losy na których warunki loteryi są zamieszczone, są do nabycia w kancelaryi Towarzystwa przyj. sztuk pięknych po 50 ct. za sztukę.
16. Gierymski. Austerya rzymska. Cena 1.600 złr.
17. Tegoż. Gra w Morę. Cena 1.000 złr.
18. Wojciech Gerson. Kopernik wśród znakomitości współczesnych. Cena 5.000 złr.
19. Tegoż. Król jedzie. Cena 300 złr.
20. Tegoż. Mgła. Cena 250 złr.
21. Tegoż. Deszcz. Cena 250 złr.
22. M. Gottlieb. Portret w stroju arabskim. wł. pryw.
23. Tegoż. Schylok i Jessika. Cena 1.500 złr.
24. Tegoż. Uryel Acosta i Judyt van de Straten. Cena 1.300 złr.
25. Tegoż. Studium. Cena 300 złr.
26. Andrzej Grabowski. Miodek staropolski. Cena 1.000 złr.
27. Tegoż. Portret poważnej damy.
28. Tegoż. Portret Smolki.
29. Tegoż. Portret mężczyzny.
30. Henryk Grabiński. Powódź, widok przy księżycu. Cena 350 złr.
31. Tegoż. Cerkiewka z okolic Halicza. Cena 100 złr.
32. Tegoż. Widok z pod Krakowa. Cena 100 złr.
33. Antoni Gramatyka. Św. Wojciech nauczający pieśni „Boga-rodzico“.
34. A. Gryglewski. Wnętrze kościoła farnego w Krośnie. Cena 300 złr.
35. Tegoż. Wnętrze presbyteryum w Krośnie. Cena 300 złr.
36. Józef Jaroszyński. Stanowisko na słońki. Cena 150 złr.
37. Schönherr. Odwiedziny w klasztorze. Cena 200 złr.
38. Wojciech Kossak. Rekonesans. Cena 250 złr.
39. Aleksander Kotsis. Żydzi w bóżnicy. Cena 2.000 złr.
40. Tegoż. Staruszka pomagająca wyklówać się piskletom. Cena 700 złr.
41. Tegoż. Przewrócona maślnica. Cena 400 złr.
42. Tegoż. kuchareczka z nożem. Cena 500 złr.
43. Alfred Kowalski. Transport na Sybir. Cena 650 złr.
44. Leopold Löffler. Serdeczne spotkanie. Cena 300 złr.
45. Wilhelm Leopolski. Zgon Klonowicza własność pryw.
46. Tegoż. Klucznik Gerwazy. Cena 600 złr.
47. Bolesław Łaszczyński. Tajna wiadomość z czasów konfederacji Barskiej. Cena 480 złr.
48. Włodzimierz Łoś. Pojenie koni. Cena 250 złr.
49. Czwórka ukraińska. Cena 250 złr.
50. J. Mayburger. Wilder Kaiser. Cena 200 złr.
51. Tegoż. Widok Watzmana. Cena 140 złr.
52. Tegoż. Untersbergen. Cena 70 złr.
53. Władysław Małecki. Przedmieście Krakowa. Cena 1.200 złr.
54. Tegoż. Widok z pod Krakowa. Cena 1.200 złr.
55. Tegoż. Polska kawalerya w lesie. Cena 1.200 złr.
56. Tegoż. Powrót z miasta. Cena 450 złr.
57. Jacek Malczewski. Szkice, studyum.
58. Julian Maszyński. Rok 1812. Cena 1.200 złr.
59. E. Mirecki. Ofelia — Modrzejowska. Cena 100 złr.
60. Tegoż. Florentynka, studyum. Cena 150 złr.
61. Tegoż. Balkon pałacu Viskontich w Medyolanie. Cena 150 złr.
62. Tegoż. „I znowu będę sama“ Cena 200 złr.
63. Tegoż. Szara godzina. Cena 300 złr.
64. Aleksander Mroczkowski. Widok z okolic Miechowa. Cena 200 złr.

65. Ema Omajs. Owoce, własność prywatna.
66. Alfred Piątkowski. Pastuszka ukraińska. Cena 600 zlr.
67. Antoni Piotrowski. Karczma na Prądniku. Cena 150 zlr.
68. Tegoż. Marcowa droga. Cena 150 zlr.
69. A. M. Plommer. Młyn. Cena 90 zlr.
70. Tegoż. Wodospad pod Gölitz. Cena 90 zlr.
71. Aleksander Raczyński. Zuaw, własność prywatna.
72. Tegoż. Studium, kobieta.
73. Tegoż. Włoch, własność prywatna.
74. Tegoż. Włoszka.
75. Tegoż. Portret hr. Z.
76. Tegoż. Krajobraz z krówką. Cena 100 zlr.
77. Tegoż. Stańczyk kopia z Matejki. Cena 500 zlr.
78. Tegoż. Portret jen. Rybińskiego, własność prywatna.
79. H. Rodakowski. Kaznodzieja.
80. Zygmunt Sidorowicz. Widok. Cena 100 zlr.
81. Henryk Siemiradzki. Studium, własność prywatna.
82. Zygmunt Sidorowicz. Widok. Cena 100 zlr.
83. Tegoż. Widok. Cena 100 zlr.
84. Tegoż. Widok. Cena 100 zlr.
85. W. Szerner. Pod karczmą. Cena 400 zlr.
86. Tegoż. Pancerni na zwiadach. Cena 160 zlr.
87. Tegoż. Popas. Cena 160 zlr.
88. Aleksander Kotsis. Głowa górala. Cena 250 zlr.
89. Władysław Ławrowski. Pod figurą. Cena 150 zlr.
90. B. Abramowicz. Dziewczyna z kwiatami. Cena 200 zlr.
91. Leon Picard. Zborowski przed sądem Zamojskiego. Cena 1.200 zlr.
92. Antoni Piotrowski. Powrót od ślubu. Cena 200 zlr.
93. Stanisław hr. Szembek. Dziewczyna, studium. Cena 300 zlr.
94. Jan Kruszyński. Czytanie złotej hramoty. Cena 8.000 zlr.
95. Stanisław Bienkowski. Nad brzegami Wisły, fantazyja. Cena 400 zlr.
96. Tenże. Portret p. B.
97. Gałuszkiewicz. Madonna Murilla, kopia. Cena 1.200 zlr.
98. Aleksander Raczyński. Portret p. D.
99. Jan K. Hruzik. Portret księdza.
100. Tenże. Portret damy. Cena 200 zlr.
101. Andrzej Grabowski. Portret p. B.
102. Tenże. Portret p. G.
103. Aleksander Świeszewski. Z nad brzegów jeziora czterech kantonów. Cena 225 zlr.
104. Damian Krajewski. Studium. Cena 135 zlr.
105. Tenże. Studium, głowa mężka w kryzie. Cena 50 zlr.
106. Józefa Geppert. Portret mężczyzny.
107. Taż sama. Kopia z Van Dycka. Cena 110 zlr.
108. Roman Szwojnicki. Dysputa polityczna. Cena 800 zlr.
109. Damian Krajewski. Studium, głowa starej kobiety. Cena 60 zlr.
110. Jan Matejko. „Wit Stwosz“, własność pryw.
111. Maurycy Stenzel. (Monachium), studium. Cena 145 zlr.
112. Aleks. Papiński. Monachium, studium. Cena 200 zlr.
113. Hipolit Lipiński. „Tandeciarze.“ Cena 1.200 zlr.
114. Marceli Krajewski. Portret hrabiny Kw.
115. Stanisław Grocholski. „Hania.“
116. Mikołaj Strzegocki. Martwa natura.
117. Tadeusz Rybkowski, „Przygotowanie do zajazdu“ z Pana Tadeusza. Cena 650 zlr.
118. Leon Wyczółkowski. „Dziewczynka“, studium własność prywatna.
119. Julian Maszyński. „Kuszenie“. Cena 250 zlr.
120. Stanisław Bienkowski. Portret p. B.
121. Jan Matejko. „Św. Ludwik wyruszający na wyprawę“. Cena 1.500 zlr.
122. Tenże. „Władysław Warneńczyk“, własność prywatna.
123. Jan Chełmiński „W parku“. Cena 400 zlr.
124. Marceli Krajewski. Portret p. K. własność prywatna.
125. Aleksander Kotsis. „Wieczorem“. Cena 100 zlr.
126. Kazimierz Pochwalski. „Studium“. Cena 50 zlr.
127. Artur Grottger „Obrona napadniętego przez Moskwę dworu. Cena 600 zlr.
128. L. Albach. Wierny stróż“. Kopia. Cena 200 zlr.
129. Saturnin Świerzyński. „Wnętrze kościoła Norbertynek na Zwierzyńcu w Krakowie“. Cena 600 zlr.
130. Jan Matejko „Wit Stwosz“ w dzieciństwie. Cena 1.500 zlr.
131. Antoni Gramatyka. „Po wpisaniu do szkalperza“. Cena 350 zlr.
132. Marceli Krajewski. „Portret damy“, własność prywatna.
133. I. K. Hruzik. Portret p. B., własność pryw.
134. B. Łaszczyński. Corda fidelium. Cena 450 zlr.
135. Jaroszyński. „Cisza leśna“. Cena 450 zlr.
136. Tenże. „Osadzenie dzika przez psiarnię towarzystwa łowieckiego w Turzem.“ Cena 500 zlr.
137. Kopystyński. Portret mężczyzny.
138. Wacław Koniuszko. „Pod chatą“. Cena 220 zlr.
139. Franciszek Żmurko. Studium. Cena 50 zlr.
140. Tenże. Studium. Cena 150 zlr.
141. W. Leopolski. Portret opata Ks. N.

### Akwarele i rysunki:

142. Walery Elias. Obóz powstańców z oddziału Bończy w Wodzisławiu 1863. Cena 300 zhr.
143. Henryk Grabiński. Wodospad górski — rysunek. Cena 200 zhr.
144. Władysław Halicki. Architekt w Rzymie. 4 rysunki architektoniczne.
145. Juliusz Kossak. Obroncy słowiańszczyzny. Cena 300 zhr.
146. Daniel Penther. Jedenaście kartonów alegorycznych postaci, przeznaczonych do dekorowania auli akademii technicznej we Lwowie.
147. Artur Grottger. Studium. Cena 200 zhr.
148. Władysław Tyniecki. Widok z nad Bystrzycy.
149. Jul. Kossak. Tabuńczyk, zaganiający konia. Cena 60 zhr.
150. Tenże. Tabun tatarski. Cena 60 zhr.
151. Tenże. Polowanie, własność prywatna.
152. Franciszek Tępa. Portret Ojca, wł. prywatna.
153. Tenże. Portret generała Żałuskiego.
154. Artur Grottger. Spacer w ogrodzie saskim 1862, własność prywatna.
155. Juliusz Kossak. Portret konia Hadzi-baba, własność prywatna.
156. Wojciech Grabowski. Wyjście z synagogi w sądny dzień. Cena 300 zhr.
157. Tenże. Obrazek z powodzi. Cena 150 zhr.
158. Tenże. Przed ślubem, własność prywatna.
159. Tondos. Na Kazimierzu. Cena 60 zhr.

### Rzeźby:

160. W. Elias. Biust Libelta, odlew gips. Cena 5 zł.
161. Tadeusz Błotnicki. Hamlet, odlew gips. wł. pr.
162. Marcei Gujski. Biust Lenartowicza, odlew gips.
163. Celestyn Hoszowski. Model posągu ś. p. hr. Gołuchowskiego, odlew gipsowy.
164. Tegoż. Popiersie p. C., odlew gipsowy, własność prywatna.
165. P. Kozakiewicz. U studni, rzeźba z drzewa.
166. Teodor Rygier. Madonna, medalion marmurowy. Cena 300 rubli.
167. Tadeusz Barącz. Portret Henryka Siemiradzkiego, medalion z marmuru. Cena 400 zhr.
168. Tenże. Popiersie z marmuru Jana N. Kamińskiego, własność Dyrekcyi teatru we Lwowie.
169. Tenże. Popiersie p. S. Model gips., do nab.
170. Tenże. Popiersie Teofila Lenartowicza, do nabycia model gipsowy.
171. Tenże. Medalion hr. B., odlew gipsowy.
172. Tenże. Panny hr. B.
173. Tenże. Panny B.
174. Tenże. Panny B.
175. Tenże. Panny D.

176. Teodor Rygier. Rzym. Popiersie marmurowe „Julietta“. Cena 100 napol.
177. Tenże. Popiersi marmurowe, „Washingtona“. Cena 100 napol.
178. Tenże. Popiersie marmurowe, „Dama“. Cena 100 napol.
179. Tenże. Popiersie z terra cotta, „Kopernik“. Cena 35 napol.
180. Kazimierz Ostrowski. Medalion brązowy, portret „Siemiradzkiego“. Cena 150 zhr.
181. Tenże. Medal gips. brązowany, portret „Matejki“. Cena 7 zhr.
182. Tenże. Taki medalion, portret „Kraszewskiego“. Cena 7 zhr.
183. Tenże. 23 medalionów gipsowych, portrety znakomitości polskich: W. Pola, J. Kraszewskiego, Pługa, Chopina, Mickiewicza, Krasińskiego i Słowackiego, Matejki, Libelta i Kremera, Fredry, Słowackiego, Odyńca po 5 zhr.
184. Celestyn Hoszowski. Popiersie hr. D., odlew gipsowy.
185. Tenże. Medalion A. Fredry, podług Barré, odlew gipsowy.
186. Piotr Kozakiewicz. Popiersie w gipsie p. T., własność prywatna.
187. Tenże. Trzy medaliony w terra cotta, własność prywatna.
188. Tenże. „Przyjdzie nie przyjdzie“, rzeźba w drzewie. Cena 230 zhr.
189. Tadeusz Barącz. Lewek w terra cotta. Cena 100 zhr.
190. Tenże. Projekt pomnika dla hr. Gołuchowskiego.
191. Tenże. Il baccio d'amore, w marmurze. Cena 5.000 zhr.
192. Tenże. Bolesław Krzywousty napadnięty przez Pomorzan, szkic do terra cotta. Cena 350 zhr.
193. Tenże. Portret pułkownika Ordona, medalion w marmurze. Cena 150 zhr.
194. Tenże. Portret Ryszarda Wagnera, medalion w marmurze. Cena 150 zhr.
195. Walery Gadomski. Popiersie w marmurze hr. Arturowej Potockiej, własność prywatna.
196. T. Godecki. Panna młoda, popiersie w marmurze. Cena 600 zhr.
197. Karol Perier. Portret hr. A. Fredry, medalion w marmurze. Cena 150 zhr.
198. Tadeusz Błotnicki. Portret Seweryna Goszczyńskiego, medalion. Cena 35 zhr.
199. Tenże. Nowe trzewiczki, terra cotta. Cena 50 zhr.
200. Tenże. Mulatka, studium z natury w glinie.
201. C. Hoszowski. Medalion w glinie. Cena 100 zhr.
202. Marcei Gujski. Popiersie p. Modrzejewskiej terra cotta. Cena 250 zhr.

# Spis członków Towarzystwa

## w roku 1876/7.

Sztuk Akcyi	<b>A.</b>	Sztuk Akcyi	
1	Abgarowicz Teodor, wł. dóbr w Bratyszowie.	1	Bardzki Bolesław, dzierz. w Sannikach.
1	Abrahamowicz Adolf, wł. dóbr we Lwowie.	1	Bartmański Feliks, wł. dóbr w Tadaniach.
1	Abrahamowicz Dawid, wł. dóbr we Lwowie.	1	Bartmański Oswald, c. k. wice-prezydent Na- nictwa we Lwowie.
1	Abrahamowicz Tomasz, wł. dóbr we Lwowie.	1	Barski Michał, rządca dóbr w Kołodziejówce.
1	Abramowicz Bronisław, artysta malarz w Kra- kowie.	1	Bartkowski Antoni, dyrektor w Samborze.
1	A. C. w Turce.	1	Baworowski hr. Józef, wł. dóbr w Kopeczyń- cach.
1	Adamowski Jan, inspektor c. k. fabryki tyto- niu w Winnikach.	1	Baworowski hr. Wacław, wł. dóbr w Kołtowie.
1	Alexandrowicz Włodzim, prof. gimn. we Lwowie.	1	Bauer Jan, obywatel we Lwowie.
1	Amrogowicz Ferdynand, dzierz. w Bagarciku.	1	Bayer Karol, kupiec we Lwowie.
1	Antoniewicz de Bołoz Dominik, wł. dóbr w Zadubrowcach.	1	Bąkowska hr. Antonina, wł. dóbr w Sądowej Wiszni.
1	Antoniewicz de Bołoz Kajetan, właśc. dóbr w Winogrodzie.	1	Bąkowski hr. Adam, wł. dóbr.
1	Augustynowicz Bolesław, wł. dóbr w Kniażu.	1	Berzewiczy Ezechiel, pełnomocnik w Bołszo- wcach.
1	Augustynowicz Zygmunt, wł. dóbr we Lwowie.	1	Białkowski Mikołaj, ks. proboszcz w Kopy- czyńcach.
1	Axentowicz Marcin, aptekarz w Horodence.	1	Białoskórski Stanisław, dzierzawca dóbr w Stajach.
1	Aywas Grzegorz, wł. dóbr w Krzywotulach.	1	Biliński Feliks, wł. dóbr w Hucie obedyńskiej.
6	Aywas Józef, wł. dóbr w Stecowej.	2	Biliński Jan, ks. kanonik i proboszcz gr. kat. w Hławczu.
3	Aywas Mikołaj, wł. dóbr w Stecowej.	1	Bielski hr. Stanisław, wł. dóbr w Lipnikach.
1	Aywas Rozalia, wł. dóbr w Czerniowcach.	1	Bieńkowski, malarz we Lwowie.
	<b>B.</b>	1	Birnbaum J. P., inżynier kolei czerniowieckiej w Stanisławowie.
1	Baczewski Józef, kupiec we Lwowie.	1	Birner Marya, w Poznaniu.
1	Bader Andrzej Edmund we Lwowie.	1	Birnstern Ignacy, optyk we Lwowie.
1	Badeniowa hr. Cecylia, wł. dóbr w Radzie- chowie.	1	Blumenfeld Adolf, we Lwowie.
1	Badeni hr. Kazimierz, c. k. starosta w Rze- szowie.	1	Błotnicki Edward, likwid. kasy oszczędności we Lwowie.
1	Bal Józef, wł. dóbr. w Tuligłowach.	1	Błażowski Wiktor, c. k. notaryusz w Droho- byczu.
1	Balicka Izabela, wł. dóbr we Lwowie.	1	Bobownik Ludwik, dr. praw i adwokat kraj. we Lwowie.
1	Balicki Ludwik, wł. dóbr w Wykotach.	1	Boczkowska Apolonia, wł. realności we Lwowie.
1	Balko Aleksander, adwokat kraj. we Lwowie.	1	Bodyński Ludwik, we Lwowie.
1	Bałutowski Franciszek, obywatel we Lwowie.		
1	Barański Felix, wł. dóbr w Radłowicach.		
1	Barańska Klotylda, wł. dóbr w Łukawicy.		

Sztuk  
Akcyi

- 1 Bodyński M. we Lwowie.
- 1 Bogdanowicz a Lazaro Ant., kupiec we Lwowie.
- 1 Bogdanowicz Filipina, właśc. dóbr w Czerepkowcach.
- 1 Bogdanowicz Marya, wł. dóbr w Czerepkowcach.
- 1 Bogdanowicz Maksymilian, wł. dóbr we Lwowie.
- 1 Bogdański Aleksander, inż. w Stanisławowie.
- 1 Bogucki Władysław, wł. dóbr w Rokomyszu.
- 1 Bogusz Karol, c. k. urz. teleg. we Lwowie.
- 1 Bogusz Napoleon, we Lwowie.
- 1 Bojan Ignacy, kupiec w Jarosławiu.
- 1 Bocheński Alojzy, wł. dóbr w Otyniowicach.
- 1 Bohdanowicz Grzegorz, wł. dóbr w Oszechlibach.
- 1 Borkowski hr. Dunin Alfred, wł. dóbr w Dreznie.
- 5 Borkowski hr. Dunin Leszek, wł. dóbr we Lwowie.
- 1 Borkowski hr. Dunin Stanisław, wł. dóbr w Uhrynowie.
- 1 Borkowski Jarosław, dzierż. dóbr w Kołokolinie.
- 1 Borowski Józef Skarbek, wł. dóbr. w Drohomysłu.
- 1 Borysiewicz Gustaw, naczelnik filii banku włościańskiego w Samborze.
- 1 Borzewska hr. Julia, w Dreznie.
- 1 Borzyskowski, ks. proboszcz w Przysiersku.
- 1 Boskovitz Antoni, dyrektor asekur. we Lwowie.
- 2 Braun Alojzy, c. k. sędzia w Horodence.
- 1 de Bredt Teodor, wł. dóbr w Tlumaczu.
- 1 Breiter Wacław, we Lwowie.
- 1 Brochocki Aleksander, inż. w Przemyślu.
- 1 Brühl Paulina, we Lwowie.
- 1 Brunicki baron Adolf, we Lwowie.
- 1 Brunicki baron Józef, wł. dóbr w Bereźnicy.
- 1 Brykczyński Stanisław, wł. dóbr w Pacykowie.
- 1 Brzeżany, rada powiatowa.
- 1 Brzożowski, wł. dóbr w Żarudeczku.
- 1 Brzuskiewicz Antoni, agent Tow. wzaj. ubezp. w Chorostkowie.
- 1 Bulikowski Stanisław, lekarz we Lwowie.
- 1 Buszak Stanisław, kupiec we Lwowie.
- 1 Bzowski Władysław, wł. dóbr w Pantalowicach.

**C.**

- 1 Caliga dr. Karol, we Lwowie.
- 1 Ceglecki Adolf, wł. dóbr w Koszlakach.
- 1 Chaberski W., wł. realności w Żydaczowie.
- 1 Chiliński Antoni, właśc. realn. we Lwowie.
- 1 Chłędowski Kazimierz, c. k. komisarz powiatowy we Lwowie.
- 1 Chowaniec Julian, c. k. inżynier w Stryju.
- 1 Christiani Henryk, wł. dóbr w Przybyszówce.
- 1 Chudzikiewicz Joanna, we Lwowie.

Sztuk  
Akcyi

- 1 Cielecki Alfred, wł. dóbr w Hadynkowcach.
- 1 Cielecki Artur, wł. dóbr w Porchowej.
- 1 Cielecki Włodzimierz, wł. dóbr w Byczkowcach.
- 1 Ciemirski Marcei, rządca dóbr we Lwowie.
- 1 Cieński Ludomir, wł. dóbr w Oknie.
- 1 Ciołkowski Teofil, urz. Wydz. kraj. we Lwowie.
- 1 Cigala hr. wł. dóbr w Ispasie.
- 1 Cordier Gustaw, c. k. urzęd. teleg. we Lwowie.
- 1 Cwirzewicz Edward, rządca dóbr w Nozdrzu.
- 1 Cywiński Andrzej, wł. dóbr w Płotycy.
- 1 Cywiński Ignacy, wł. dóbr w Ossowcach.
- 1 Czajkowski Adolf, wł. dóbr we Lwowie.
- 1 Czajkowski Jan, dr. praw i adw. kraj. we Lwowie.
- 1 Czajkowska Emilia, żona adw. kraj. we Lwowie.
- 1 Czajkowski Robert, dr. praw i adw. kraj. we Lwowie.
- 1 Czajkowski Jan, wł. dóbr w Bóbrce.
- 1 Czajkowski Marcei, c. k. rad. sąd. kraj. wyż. we Lwowie.
- 1 Czajkowski Walery, właściciel dóbr w Świrzu.
- 1 Czajkowski Władysław, właśc. dóbr w Medwedowie.
- 1 Czajkowski Władysław, wł. dóbr w Wasylowie wielkim.
- 1 Czapczyński Piotr we Lwowie.
- 4 Czartoryski Xę Jerzy, wł. dóbr w Wiedniu.
- 1 Czederski, nadinż. Wydziału kraj. we Lwowie.
- 1 Czekoński Leon, burmistrz w Czortkowie.
- 1 Czemeryński Ignacy, dr. pr. i adw. kraj. we Lwowie.
- 1 Czerepów Piotr, wł. dóbr w Połtawskiej gubernii.
- 1 Czerkawski Euzebiusz, profesor wszechnicy we Lwowie.
- 1 Czerkawska Helena, we Lwowie.
- 1 Czerkawski Julian, lekarz we Lwowie.
- 1 Czerny Edward, c. k. adj. sąd. we Lwowie.
- 1 Czerwiński Bolesław, dzierż. dóbr w Szczepiatynie.

**D.**

- 1 Darowski Mieczysław, urzędnik asekurac. we Lwowie.
- 1 Dąbrowska Melania, przełożona pensjonatu w Stanisławowie.
- 1 Dąbrowski Michał, ks. kanonik obrz. łac. w Pomorzanach.
- 1 Dąbrowski Wacław, wł. realności we Lwowie.
- 1 Dębicki Jan, c. k. notaryusz w Kołomyi.
- 1 Dembiński Julian, wł. dóbr w Kańczudze.



Sztuk  
Akcyi

- 1 Dobrzański Karol, naczelnik filii banku włośc. w Jarosławiu.
- 1 Dobrzański Hubel Piotr, c. k. urzędnik Namiestnictwa we Lwowie.
- 1 Dobrzyński Ludwik, aptekarz w Drohobyczu.
- 1 Dölller Józef, naczelnik filii banku włośc. w Nadwórnej.
- 2 Dolański Ludwik, właśc. dóbr w Rakowej.
- 1 Domaizel, obywatel w Podwołoczyskach.
- 2 Doms Robert, obywatel we Lwowie.
- 1 Donimirski Antoni, dyr. banku w Toruniu.
- 1 Donimirski Jan, wł. dóbr w Telkwiach.
- 1 Donimirski Ludwik, wł. dóbr w Ramży małej.
- 1 Drohojowski hr. Józef, wł. dóbr we Lwowie.
- 1 Drozdowski Klem. c. k. starosta w Husiatynie.
- 1 Drozdowski, lekarz w Brodach.
- 1 Duszyński Hipolit, arch. Wydz. kr. we Lwowie.
- 1 Dworzak Jan, dzierz. dóbr w Tehlowie.
- 1 Dydyński Aleksand., wł. dóbr w Kołodziejowie.
- 1 Dylewska Aleksandra, wł. realności w Czerniowcach.
- 1 Dymel, ks. kanonik w Dubiecku.
- 1 Dzbański Konstanty, sekretarz Towarzystwa przyj. sztuk pięk. we Lwowie.
- 1 Dzbańska Teresa, żona inżyn. w Brzeżanach.
- 1 Dziamski Antoni, c. k. emer. prezes sąd. kr. we Lwowie.
- 1 Działowski Apolinary, wł. dóbr w Uciężu.
- 2 Działowska hr. Julia, w Dreźnie.
- 1 Działowska hr. Klotylda, w Dreźnie.
- 1 Dzieduszycka hr. Izabela, wł. dóbr w Jabłonowie.
- 1 Dzieduszycka hr. Jadwiga, we Lwowie.
- 1 Dzieduszycka hr. Marya, we Lwowie.
- 1 Dzieduszycki hr. Włodzimierz, JEkscelencya we Lwowie.
- 1 Dzieduszycki hr. Juliusz, właściciel dóbr we Lwowie.
- 1 Dzierżyński Franciszek, w Leżajsku.
- 1 Dziubiński Marcełi, dr. praw i adw. kraj. we Lwowie.

**E.**

- 1 Eminowicz Józef, wiceprezydent sądu kraj. we Lwowie.
- 1 Engel Józef, budowniczy we Lwowie.
- 1 Engeström hr. Wawrzyniec w Dreźnie.

**F.**

- 1 Fangor Artur, c. k. adjunkt sąd. w Śniatynie.

Sztuk  
Akcyi

- 1 Federowicz Tadeusz, wł. dóbr w Klebanówce.
- 1 Festenburg, lekarz we Lwowie.
- 1 Fetter Karol, c. k. kom. pow. w Krakowie.
- 1 Firich Hugo, w Czerniowcach.
- 1 Flakowicz Józef, dr. pr. i adw. kraj. w Gródku.
- 1 Forget Henryk, dyr. lasów w Mikołajowie.
- 1 Festenburg Ger. Eug., wł. dóbr w Wołczkowie.
- 1 Fredro hr. Jan Aleks. wł. dóbr we Lwowie.
- 1 Fredro hr. Edward, wł. dóbr we Lwowie.
- 1 Fredro hr. Felicya, właśc. dóbr w Podliskach.
- 1 Fried Jan, dr. praw dyr. bank. włośc. we Lwowie.
- 1 Fried Ignacy, kupiec we Lwowie.
- 1 Frischman August, aptekarz w Dynowie.
- 1 Födrieh Robert, c. k. starosta w Rzeszowie.

**G.**

- 1 Galiński Michał, sekr. rady pow. w Kolbuszowej.
- 1 Gałęcki Junosza Antoni, ks. bis. w Krakowie.
- 1 Gamski Tomasz, we Lwowie.
- 1 Gayer Gustaw, inż. kolei czern. w Stanisławowie.
- 1 Gąsiorowski Ferdynand, urz. kasy oszczęd. we Lwowie.
- 1 Gątkiewicz Rubin Michał, wł. dóbr w Stanisławowie.
- 1 Geringer de Oedenberg Adolf, wł. dóbr we Lwowie.
- 1 Giller Agaton, we Lwowie.
- 1 Glass Nikodem, ks. przeor OO. Dominikanów w Jezupolu.
- 1 Głębocki Jan, ks. prob. w Czerwonogrodzie.
- 1 Głowacki Henryk, wł. dóbr w Leśniowicach.
- 1 Głowacki Władysław, wł. dóbr we Lwowie.
- 1 Glixelli Henryk, obyw. we Lwowie.
- 1 Gniewosz Aniela, wł. dóbr w Kontach.
- 1 Gnoiński Jan, wł. dóbr w Wolicy.
- 1 Gnoiński Jan, wł. dóbr w Swidowej.
- 1 Gnoiński Michał, dr. praw i adwokat kraj. we Lwowie.
- 1 Gnoiński Wincenty, wł. dóbr w Krasnem.
- 1 Gnoiński Aleksander, we Lwowie.
- 1 Gniewosz Włodzimierz, właśc. dóbr w Potoku.
- 1 Goldberg Chaim, przemysłowiec w Rawie.
- 1 Goldhaber, urzędnik kolei w Podwołoczyskach.
- 1 Golejewski hr. Antoni, wł. dóbr w Harasymowie.
- 1 Goltenthal Ludwik, inż. kol. Kar. Lud. we Lwowie.
- 1 Gołębski J., wł. dóbr w Pielawie.
- 1 Gołuchowski hr. Agenor, wł. dóbr we Lwowie.
- 1 Gołuchowski hr. Artur, wł. dóbr w Łosiaczu.
- 1 Gomóliński August, kasyer banku hypoteczn. we Lwowie.

Sztuk Akcyi		Sztuk Akcyi	
1	Gomóliński Juliusz w Brodach.	1	Jakubenz Jakób, wł. dóbr. w Maletyńcach.
1	Górecka Józefa, wł. dóbr we Lwowie.	1	Jakubowicz Józef, wł. dóbr w Kurzanach.
1	Górzycki Mikołaj, wł. dóbr w Zaharubie.	1	Jakubowski Adam, obywatel we Lwowie.
1	Gorzycka Walerya, wł. dóbr w Zaharubie.	1	Jamrógiewicz Franciszek, aptek. w Tarnopolu.
1	Gorzycki Zygmunt, wł. dóbr Czerepkowcach.	1	Janowski, architekt we Lwowie.
1	Grabińska Adela, we Lwowie.	1	Janko Henryk, wł. dóbr w Hoszanach.
1	Grabowski Adam.	1	Janko Karol, naczelnik filii banku włościańs. w Kolbuszowej,
4	Grabowska Marya, we Lwowie.	1	Jankowski Wojc., wł. dóbr w Rosochowaćcu.
1	Graffl Emil, ks. senior obrz. ew. we Lwowie.	1	Jarzymowska, we Lwowie.
1	Gregorowicz Konrad, dr. praw i adw. kraj. we Lwowie.	1	Jasiński Aleksander, prezydent m. Lwowa.
2	Greliński Józef, sekr. Tow. gosp. we Lwowie.	1	Jasiński Kazimierz, dzierz. dóbr w Jozefówce.
1	Grocholska Ewelina, wł. dóbr w Oserdowie.	1	Jaskólski Jan, kupiec we Lwowie.
2	Grodki Karol, nacz. filii bank. włośc. w Czer- niowcach.	1	Jaszek Klaudyusz, urz. izby handl. we Lwowie.
2	Gródek, magistrat.	1	Jaworski Kazimierz, wł. dóbr w Skwarzawej.
1	Grott Antoni, dyrektor kancelaryi Wydziału krajowego we Lwowie.	2	Jaworowski Lubicz Wł., inż. kolei Kar. Lud. w Podwoleczyskach.
1	Grzybowicz Antoni, ks. prob. gr. kat. w Dźwi- niacze.	1	Jägermann Józef, prof. politech. we Lwowie.
1	Gubrynowicz Władysław, księgarz we Lwowie.	1	Jędrzejowicz Kazimierz, wł. dóbr w Czapli.
1	Gugenmus Józef, c. k. radca sądu kraj. wyż. we Lwowie.	1	Jocz B. wł. dóbr w Krzywczy nad Sanem.
	<b>H</b>	1	Johns, naucz. języka angielsk. we Lwowie.
1	Hammer Antoni, c. k. radca dworu w Bernie.	1	Jordan A.
1	Hankiewicz Jan, ks. prob. w Bucykach.	1	Jorkasch Koch Adolf, c. k. prezyd. dyrekeyi skarbu we Lwowie.
1	Haraszowski de Haraz, inżynier kolei czern. we Lwowie.	1	Jurkowski Ludwik, ks. kan. arch. we Lwowie.
1	Hausner Alfred, bankier w Brodach.	1	Juzeczyński Emil, c. k. urząd. teleg. we Lwowie.
1	Hausner Otto, wł. dóbr we Lwowie.		<b>K.</b>
1	Heydel bar. Walerya, wł. dóbr w Romaszówce.	1	Kabath Maurycy, dr. pr., prof. wszech. i adw. krajowy we Lwowie.
1	Henzel Tadeusz, pełnom. dóbr we Lwowie.	5	Kaczorowski Teofil, lekarz w Poznaniu.
1	Hermiński Władysław, we Lwowie.	1	Kalkstein Antoni, wł. dóbr w Pluskowasach.
1	Hićkiewicz Stanisław, naczelnik filii banku włośc. w Dolinie.	1	Kałmucki Mikołaj, wł. dóbr w Babinie.
1	Hawranek Edward, kupiec we Lwowie.	1	Kapko J., nacz. filii banku włośc. w Drohobyczu.
1	Hirschler Maciej, ks. biskup obr. łac. w Prze- myślu.	1	Kapri bar. Jan, wł. dóbr w Wołczkowie.
1	Hoborska Elżbieta, wdowa po adw. w Tarnowie.	1	Karszniewicz L. dr. praw i notar. w Śniatynie.
1	Hochberger J., dyr. bud. miejsk. we Lwowie.	1	Kastner Marek, agent we Lwowie.
1	Hoffmann Kornel, dr. pr. i adw. kr. we Lwowie.	3	Kasyno mieszczańskie, we Lwowie.
1	Hoffmann Maurycy, obywatel we Lwowie.	1	Kellermann Józef, wł. dóbr w Kańczudze.
1	Horodyski Kornel, wł. dóbr w Tłusteńkiem.	1	Kędzierski Zygmunt, dyr. tech. banku budow. we Lwowie.
1	Hołowiński Antoni, w Radymnie.	4	Kielanowski Tytus, wł. dóbr w Kozłowie.
1	Hoszowski Celestyn, prof. szk. real. we Lwowie.	1	Kirschner Antoni, kupiec we Lwowie.
1	Hóppen Maryan, wł. dóbr we Lwowie.	1	Kislewicz Antoni, aptekarz w Rdowcach.
1	Hübner Grzegorz.	1	Kisel Ferdynand, c. k. radca sądu krajow. wyższego we Lwowie.
	<b>J.</b>	1	Kisielka Karol, wł. dóbr i obyw. we Lwowie.
1	Jabłonowski Prus Józef, wł. dóbr we Lwowie.	1	Kiszakiewicz Konstanty, agent asek. w Leżajsku.
		1	Klobassa, wł. dóbr. w Zręcznej.
		1	Kłodnicki Antoni, w Nowym-Sączu.
		1	Kobyliński Józef, we Lwowie.

Sztuk Akcyi		Sztuk Akcyi	
1	Koczyndyk Dymitr, urzędnik kasy oszczędności we Lwoiwe.	1	Kruszewski Henryk, wł. dóbr w Chorobrowie.
1	Kochanowski Władysław, rządcą dóbr w Niemirowie.	1	Kruszyński Jan, we Lwowie.
1	Kochański Antoni, c. k. rotmistrz w Wyżnicy.	1	Krusenstern Marya, wł. dóbr w Niemirowie.
1	Kolischer Zygmunt, we Lwowie.	2	Krzeczunowicz Kornel, wł. dóbr we Lwowie.
1	Kolischer Jan, lekarz we Lwowie.	1	Krzyształowicz Adam, c. k. fizyk pow. w Dolinie.
1	Kolischer, dr. praw i adwokat we Lwowie.	1	Krzysztofowicz Ignacy, wł. dóbr w Jasienowie.
1	Kołaczkowski Julian, inżynier we Lwowie.	1	Krzysztofowicz Eugeniusz, wł. dóbr w Załuczu.
1	Komarnicki Jan, wł. dóbr w Magierowie.	1	Krzysztofowicz Zofia, wł. dóbr w Jasienowie.
1	Komorowska hr. Karolina, we Lwowie.	1	Krzyżanowski Rom. agent asek. w Śniatynie.
1	Kohn Jakób, dr. pr. i adw. we Lwowie.	1	Krzyżanowski Leopold, w Radymnie.
1	Konwent OO. Bernardynów we Lwowie.	1	Krysta Józef, naczeln. stacyi kolei Karola Ludwika w Gródku.
1	Kopczyński Jan, ks. proboszcz w Ohladowie.	1	Księżarski Feliks, archit. i c. k. radca budownictwa we Lwowie.
1	Kopystyński, ks. kanonik we Lwowie.	1	Kuhn Adolf, budowniczy we Lwowie.
2	Kopertyński Apolinary, sekr. Wydz. kraj. we Lwowie.	1	Kulczycki Teodor, c. k. radca rach. we Lwowie.
1	Koreywo Bolesław, księgarz w Kijowie.	1	Kunde J. A. w Drohobyczu.
1	Kornicki, ks. proboszcz gr. kat. w Czerniowcach.	1	Kuryłowicz Karol, radca magistr. we Lwowie.
1	Korzeniewicz Paweł, ks. proboszcz w Czechach.	1	Kuryłowicz Piotr.
1	Korzeniowski, ks. i profesor we Lwowie.	1	Kwieciński Karol, dyrektor zakładu sierót miejskich we Lwowie.
2	Kornberger Adolf, członek rady powiat. w Rohatynie.	1	Kyzyczyński Gabryel, c. k. adjunkt podatkowy w Tarnopolu.
1	Kossak Juliusz, art.-malarz w Krakowie.		
1	Kostkiewicz J., właściciel litogr. we Lwowie.	<b>L</b>	
1	Kowalski Józef, obyw. w Samborze.	1	Lachowicz Łukasz, ks. pleb. w Kałucharówce.
1	Kozakiewicz Tomasz, wł. dóbr w Lubrinie.	1	Lachowicz Szymon, ks. prob. w Kokoszyńcach.
1	Kozička Wanda, wł. dóbr w Kolendzianach.	1	Laczyński Karol, obywatel w Mołdawie.
1	Kozički Juliusz, wł. dóbr w Czernichowie.	1	Lam Jan, literat we Lwowie.
1	Koziębrodzki hr. Szcześniey, wł. dóbr w Chlebowie.	3	Lanckorońska hr. Róża, wł. dóbr w Niżniowie.
1	Koziębrodzki hr. Justyn, właśc. dóbr w Podhajczykach.	1	Lanc Paweł, wł. dóbr w Soposzynie.
1	Kozieradzki Władysław, sekr. sądu kraj. we Lwowie.	1	Landau, kupiec w Tarnopolu.
1	Kozieradzki Stanisław, c. k. emer. rad. sądu kraj. wyż. we Lwowie.	1	Langer Ludwik.
1	Kozłowski Antoni, kupiec we Lwowie.	1	Lechnicki Leon, c. k. urz. teleg. we Lwowie.
1	Koźmiński Leon, dr. praw i burmistrz w Tarnopolu.	1	Leczyński Jan, c. k. ausk. sąd. we Lwowie.
1	Körber Frydryk, c. k. wiceprezyd. sądu kraj. wyż. we Lwowie.	1	Lenczowski Józef, c. k. sędz. pow. w Chodorowie.
1	Koestlich F.	1	Lettner Gustaw, we Lwowie.
1	Krajewski Adam, wł. dóbr w Dubiu.	1	Lewicki hr. Henryk, wł. dóbr w Burkanowie.
1	Krajewski Ignacy, wł. dóbr w Czechach.	1	Lewicki-Siemieński hr. Wilhelm, wł. dóbr we Lwowie.
1	Krasički hr. Stanisław, wł. dóbr.	1	Lewicka hr. Zofia, wł. dóbr we Lwowie.
1	Kraszewski Józef Ignacy, w Dreznie.	1	Lewicki Rudolf, dr. teol. i prob. w Uhnowie.
1	Kratochwil Marcin, wł. dóbr w Kątach.	1	Lewakowski Alfred, wł. dóbr we Lwowie.
1	Kratter Ferdynand, dr. praw i adwokat kraj. we Lwowie.	1	Lewakowski Aleksander, sekret. banku hipot. we Lwowie.
1	Kraus Ignacy, c. k. notaryusz w Sokalu.	1	Lewakowski Karol dr. praw w Jassach.
1	Krechowiecki Julian, wiceprez. m. Lwowa.	1	Lewakowski August, c. k. star. w Samborze.
1	Kretowicz Julia, we Lwowie.	1	Lewakowski Tytus, dr. praw we Lwowie.
		1	Leżajsk, magistrat.
		1	Librowicz, urz. banku w Podwołoczyskach.
		1	Lilien Ignacy, bankier we Lwowie.

Sztuk  
Akcyi

- 1 Lipnicki Stanisław, w Trembowli.
- 1 Lis Henryk, lekarz w Brzozowie.
- 1 Lisiński, fizyk w Rawie.
- 1 Loewin Kamila, we Lwowie.
- 1 Lubieniecki, urz. pocztowy w Podwołoczyskach.
- 1 Lubomirski Xzę Stanisław, w Równie.
- 1 Lubomirska Xżna Wanda, w Równie.
- 10 Lwów, gmina miejska.
- 1 Lendeke Otto, nadiuz. kolei Karł. Lud. we Lwowie.

**L.**

- 1 Łączyński hr. Henryk, wł. dóbr we Lwowie.
- 1 Łążyński Stanisław, wł. dóbr w Grabowcu.
- 1 Łoziński August, naczel. filii bank. włość. w Rzeszowie.
- 2 Łukasiewicz Ignacy, wł. dóbr w Chorkówce.
- 1 Łukasiewicz Dominik, wł. dóbr w Ottynii.
- 1 Łukasiewicz Józef, wł. dóbr w Czerniowcach.
- 1 Łukasiewicz, właśc. dóbr w Czerniowcach.
- 1 Łyskowski Ignacy, wł. dóbr w Mileszewie.
- 1 Łyskowski Serwil, dzierz. dóbr w Wilczewie.

**M.**

- 1 Machajski Edward, kupiec we Lwowie.
- 1 Madejski Piotr, we Lwowie.
- 1 Madejski, dr. praw i naczelnik c. k. sądu powiatowego w Śniatynie.
- 1 Madurowicz Henryk, urząd. budownic. miejs. we Lwowie.
- 1 Majewski Dziób Józef, c. k. pens. rad. nam. w Samborze.
- 1 Majewski Józef, w Maksymówce.
- 1 Malinowski Józef, dr. praw we Lwowie.
- 1 Mały Karol, dr. praw i adw. kr. we Lwowie.
- 1 Makowiecki Narcyz, wł. dóbr w Proskirówce.
- 1 Małecki Antoni, emeryt. profesor i rektor wszechnicy we Lwowie.
- 1 Mandyk Józef, wł. dóbr w Biskowicach.
- 1 Mania Paweł, inspektor w Rychendry.
- 1 Mańkowski Adolf, kupiec we Lwowie.
- 1 Mańkowski Marceli, we Lwowie.
- 1 Mangold Marya, pułk. we Lwowie.
- 1 Marchwicki Zdzisław, dyr. banku kredyt. we Lwowie.
- 1 Maresz K., urzędnik w Kamionce.
- 1 Markiewicz Stanisław, kupiec we Lwowie.
- 1 Mechowicz Orest.
- 1 Meyer Ign., c. k. rew. linii tel. we Lwowie.
- 1 Merzowicz Krzysztof, wł. dóbr w Szubańcach.

Sztuk  
Akcyi

- 1 Mianowski L., inż. kolei czern. w Chodorowie.
- 1 Miączyński Piotr, obyw. we Lwowie.
- 1 Miączyński Józef, wł. dóbr w Palikrowach.
- 1 Micewski Edward, wł. dóbr we Lwowie.
- 1 Michałowski Każ., ks. katech. w Radowcach.
- 1 Mielżyńska hr. Anna, wł. dóbr w Dreźnie.
- 1 Mikolasch Juliusz, fabr. spir. we Lwowie.
- 1 Mikolasch Karol, aptekarz we Lwowie.
- 1 Mikołajewicz Katarz., wł. dóbr w Pohołowce.
- 1 Milde Albert, c. k. nadw. ślusarz w Wiedniu.
- 1 Miłaszewski Erazm, urząd. kolei Kar. Ludw. we Lwowie.
- 1 Miłaszewski Ignacy, zegarmistrz we Lwowie.
- 1 Mier hr. Karol, wł. dóbr w Kamionce-strumił.
- 1 Mier hr. Gabryela, wł. dóbr we Lwowie.
- 1 Młocki Alfred, wł. dóbr we Lwowie.
- 1 Mołodecki hr. Józef, wł. dóbr w Monasterzyskach.
- 1 Momocki Franciszek, obyw. we Lwowie.
- 1 Morawski Floryan, urz. Tow. kred. we Lwowie.
- 1 Morgenbesser Aleksander, c. k. notar. w Czerniowcach.
- 1 Morawiecki Konstanty, c. k. inżyn. starostwa we Lwowie.
- 1 Mossing Karol, ks. infułat we Lwowie.
- 1 Moszyński Adolf, dr. pr. i adw. kr. we Lwowie.
- 1 Moszczański Michał, obyw. i rad. m. we Lwowie.
- 1 Mroczkowski Longin, wł. dóbr w Dulibach.
- 1 Mozer Zygmunt, obywatel we Lwowie.
- 1 Muszyński Albert, c. k. rotmistrz pułku ułan. w Mostach wielkich.
- 1 Müller Marcin, kupiec we Lwowie.
- 1 Müller Jan, cukiernik we Lwowie.
- 1 Müller Henryk, c. k. urz. teleg. we Lwowie.
- 1 Mynarski Stanisław.
- 1 Mysłowski Alfred, wł. dóbr w Koropcu.

**N.**

- 1 Narodny Dom, rada zawiadowcza, we Lwowie.
- 1 Neczas Julian, eksped. poczt. w Stryju.
- 1 Neupauer Anna, w Bełzie.
- 1 Niedzielski Wik., wł. dóbr w Biłce szlacheckiej.
- 1 Niemczewski Artur, nac. filii banku włość. w Borszczowie.
- 1 Niementowski Tadeusz, c. k. notar. w Żółkwi.
- 1 Niezabitowski Julian, c. k. urz. tel. we Lwowie.
- 1 Neyman Czesław.
- 1 Neyman Karol.
- 1 Nikorowicz Julia, wł. dóbr w Hortowie.
- 1 Nierenstein Maurycy, bankier we Lwowie.
- 1 Noel Adam, dzierz. dóbr w Sosolówce.
- 1 Noskiewicz August, lekarz we Lwowie.

Sztuk  
Akcyi

- 1 Nowakowski Stanisław, w Jaworowie.
- 1 Nowiński Seweryn, lekarz we Lwowie.
- 1 Nowosielecka Zofia, wł. dóbr w Graziowej.

**O.**

- 1 Obertyński Antoni, nacz. filii banku włość. w Stryju.
- 1 Obertyński Kazimierz, wł. dóbr w Stronibabach.
- 1 Obertyński Emil, c. k. urz. nam. we Lwowie.
- 1 Ochocki Władysław, właśc. dóbr w Kalinow-szczyźnie.
- 1 Ochocki Józef, wł. dóbr w Wierzbowcu.
- 1 Ochocki Zefiryn, właśc. dóbr w Zarwanicy.
- 1 Odelgiewicz Zygmunt, ks. prob. we Lwowie.
- 1 Okuszko Wincenty.
- 1 Onyszkiewicz Mieczysław, wł. dóbr Zólczowie.
- 1 Orenstein Wilhelm, dr. pr. i ad. we Lwowie.
- 1 Orlecki dr. Kajetan, c. k. rad. nam. we Lwowie.
- 1 Orlikowski Paweł, urz. Tow. kred. we Lwowie.
- 1 Orłowicz Jakób, urzędnik w Czerniowcach.
- 1 Ortyński Ksawery.
- 1 Orzakiewicz Szczesny, lekarz w Drohowyżu.
- 1 Osadca Domin., ks. kan. i prob. w Horodence.
- 1 Ostaszewski Teofil, wł. dóbr w Wzdowie.
- 1 Oesterreicher Karol, dyr. kol. czer. we Lwowie.
- 1 Ostrowski Franciszek, wł. dóbr w Kapuścińcach.
- 1 Ostroróg hr. Julia, wł. dóbr w Kołodróbce.

**P.**

- 1 Pajczkowski Józef, dyr. tow. kred. we Lwowie.
- 1 Palch Edward, ks. proboszcz w Dynowie.
- 1 Paliwoda Marcei, rektor semin. łac. we Lwowie.
- 1 Paradowski Mikołaj, urzędnik c. k. namiest. we Lwowie.
- 1 Parczewski Erazm, wł. dóbr w Bellnie.
- 1 Parniewski, poborca rogatki w Podwołoczyskach.
- 1 Pardini Henryk, księgarz w Czerniowcach.
- 1 Passakas Kajetan, wł. dóbr w Horodence.
- 1 Passakas K., wł. dóbr w Chomiakówce.
- 1 Paszkowski Adam, we Lwowie.
- 1 Paszkowski Jarosław, kup. i obyw. w Tarnopolu.
- 1 Patraszewski Jan, obyw. we Lwowie.
- 2 Pawlikowski Mieczysław, wł. dóbr w Krakowie.
- 1 Pawliński Karol, dr. pr. i ad. kraj w Samborze.
- 1 Pawłowicz Edward, kons. muzeum arch. Ossol. we Lwowie.
- 1 Penther Gustaw, obywatel we Lwowie.
- 1 Penther Alfred Tadeusz, pocz. w Bursztynie.
- 1 Pereli Józef, c. k. urz. tel. we Lwowie.
- 1 Pertak Henryk, ks. proboszcz we Lwowie.

Sztuk  
Akcyi

- 1 Peters Jerzy, fabryk. gazu we Lwowie.
- 1 Petrino bar. Mikołaj, wł. dóbr w Waszkowcah.
- 1 Petri, c. k. poborca w Podwołoczyskach.
- 1 Petrowicz Ksawery, wł. dóbr w Wołostkowie.
- 1 Pfeiffer Eugeniusz, we Lwowie.
- 1 Piątkowski Juliusz, c. k. sędzia w Bełzie.
- 1 Piątkowski Feliks, obywatel we Lwowie.
- 1 Pietruski Teofil, we Lwowie.
- 1 Pietruski Jan, wł. dóbr w Rudzie.
- 1 Piętak Janina, we Lwowie.
- 1 Pilecki Wład., w Żytomierzu.
- 1 Piller Kornel, we Lwowie.
- 1 Pierożyński Ludwik, dyr. buch. Wydziału kraj. we Lwowie.
- 1 Piskozub Mateusz, dyr. fab. w Czerlanach.
- 1 Piwnicki hr. Stanisław, w Dreznie.
- 1 Pluschk Aniela, staroscina we Lwowie.
- 1 Plattner Fryderyk, właściciel dóbr w Szmańkowiezykach.
- 1 Poech Antoni, dyrektor kolei Karola Ludwika we Lwowie.
- 1 Podhorodeńska Celestyna, wł. dóbr we Lwowie.
- 1 Podlewski Wincenty, wł. dóbr w Wiśniowczyku.
- 1 Podlewski Edward, c. k. prokur. skar. i rad. dworu we Lwowie.
- 1 Podlewski Walery, wł. dóbr i członek Wydziału krajowego we Lwowie.
- 1 Podlewska Wanda, we Lwowie.
- 1 Pohlmann Emil, inżynier kolei Karola Ludwika we Lwowie.
- 1 Popiel Franciszek, wł. dóbr w Woli Kotowej.
- 1 Posner D., dyrektor zakładu dla handlu i przemysłu we Lwowie.
- 1 Postruski Klemens, wł. dóbr w Serednem.
- 2 Potocki hr. Alfred, JE. Namiestnik Galicyi we Lwowie.
- 1 Potocki hr. Emil, wł. dóbr w Wiedniu.
- 5 Potocki hr. Artur, wł. dóbr w Krakowie.
- 1 Potocki Jan, we Lwowie.
- 1 Potocki M.
- 1 Poznański Andrzej, w Kozinie.
- 1 Prociński Karol, c. k. pens. radca izby ob-rachunkowej we Lwowie.
- 2 Przemyśl, magistrat.
- 1 Przeorski Zygmunt, c. k. urzędnik telegrafu w Krakowie.
- 1 Pukalski Baron Józef Alojzy, ks. biskup w Tarnowie.
- 1 Puzyna książ Roman, wł. dóbr w Gwoźdźcu.
- 1 Puzdrowski Korneli, nadinżynier kolei Albr. w Stryju.

Sztuk  
Akcyi

**R.**

Sztuk  
Akcyi

- 1 Raciborski Ludwik, nadinż. Wydziału krajow. we Lwowie.
- 1 Radoszewski, urz. stac. kol. w Borkach wielkich.
- 1 Rayski Tomasz, dr. pr., adw. kraj., we Lwowie.
- 1 Rayska Julia, żona adw. we Lwowie.
- 1 Rafałowski Seweryn, c. k. porucz. we Lwowie.
- 1 Rafałowski Tytus, inż. kol. K. L. we Lwowie.
- 1 Rauch H., wł. domu handl. we Lwowie.
- 1 Rawski Wincenty, we Lwowie.
- 1 OO. Reformatów klasztor, w Rawie.
- 1 Rey hr. Wilhelmina, wł. dóbr w Psarach.
- 1 Renzenberg Wincenty, nadinż. kol. Albrechta we Lwowie.
- 1 Ressig Krzysztof, c. k. emer. inż. we Lwowie.
- 5 Richter F. H., księgarz we Lwowie.
- 1 Rieger Wład., dyr. banku hipot. we Lwowie.
- 1 Rieger Zygmunt, lekarz we Lwowie.
- 1 Ringelheim, dr. pr. i adw. kraj. w Tarnowie.
- 1 Riessler, urząd. kol. K. L. w Podwołoczyskach.
- 1 Rodakowski Henryk, art. mal. we Lwowie.
- 1 Rodecki Czesław, dyr. szk. real. we Lwowie.
- 1 Roński Emanuel, dr. pr. i adw. kr. we Lwowie.
- 1 Rokicki Julian, c. k. notaryusz w Samborze.
- 1 Rokossowski Tomasz.
- 1 Romaszkan br. Helena, wł. dóbr w Horodence.
- 1 Romaszkan Katarzyna, wł. dóbr w Dąbkach.
- 1 Romaszkan Grzegorz, JEks. arcybiskup obrz. ormiańskiego we Lwowie.
- 1 Romaszkan br. Jakób, wł. dóbr w Horodence.
- 1 Ross Juliusz, inż. kolei Albr. we Lwowie.
- 1 Rosenbusch Wilhelm, dr. praw i adwokat w Przemyślu.
- 1 Rosnowski Franc. Ks., wł. dóbr we Lwowie.
- 1 Rottlender Leopold, cukiernik we Lwowie.
- 1 Rożańska Aniela, wł. dóbr w Palczyńcach.
- 1 Rozwadowski hr. R., wł. dóbr w Stanisławowie.
- 1 Rucker Zygmunt, aptekarz we Lwowie.
- 1 Rudkowska Adela, wł. dóbr w Wiźnicy.
- 1 Rudrof Stanisław, wł. dóbr w Szwałkowcach.
- 1 Rudkowski Jan, c. k. rew. lin. tel. we Lwowie.
- 1 Russocki hr. Włodzimierz, wł. dóbr we Lwowie.

**S.**

- 1 Sadłowski Ludwik we Lwowie.
- 1 Sadłowski Jan we Lwowie.
- 1 Sadowski Ostroróg Tadeusz, we Lwowie.
- 1 Sanok, magistrat.
- 2 Sapieha Xżę Adam wł. dóbr w Krasiczynie.
- 1 Sapieha Xżna Jadwiga, we Lwowie.
- 3 Sapieha Xżę Leon wł. dóbr we Lwowie.
- 1 Sapieha Xżę Leon (wnuk) we Lwowie.

- 1 Sarnecki Napoleon, wł. dóbr w Turyńce.
- 1 Sarnicki Klemens, Superior OO. Bazylianów we Lwowie.
- 1 Satel Teofila.
- 1 Sawa Franciszek, ks. proboszcz w Tłumaczu.
- 1 Schapira Grzegorz, malarz szyldów we Lwowie.
- 1 Schayer Juljan, kupiec we Lwowie.
- 1 Schayer Karol, kupiec we Lwowie.
- 1 Schattauer Antoni, lekarz we Lwowie.
- 1 Schenk Józef, JE. prez. sądu wyż. we Lwowie.
- 4 Schellenberg August, kupiec we Lwowie.
- 1 Schmidt Władysław, księgarz we Lwowie.
- 1 Schnell Franciszek, bankier w Brodach.
- 1 Schnell Oskar, wł. dóbr w Filipówce.
- 1 Schnell Artur, wł. dóbr w Starych Brodach.
- 1 Schneider, aptekarz w Podwołoczyskach.
- 1 Schubert Karol, nadk. c. k. polic. we Lwowie.
- 1 Schubut Fryderyk, kupiec we Lwowie.
- 1 Schütz Bernhard, wł. dóbr w Tarnopolu.
- 1 Sedelmajer Piotr, wł. brow. w Stanisławowie.
- 1 Semilski Teobald, dr. pr. i adw. kr. we Lwowie.
- 1 Serwatowski Maciej, we Lwowie.
- 1 Siebert Antoni, obyw. we Lwowie.
- 1 Siebert Genowefa, we Lwowie.
- 1 Sierakowski hr. Adam, wł. dóbr w Waplewo.
- 1 Sierakowski hr. Alfons, wł. dóbr w Poznaniu.
- 1 Simon Edward, dyr. banku kredyt. we Lwowie.
- 1 Skibińska Getruda, wł. dóbr w Dawidenach.
- 1 Skibińska Marya, wł. dóbr w Dawidenach.
- 1 Skibiński Stanisław, wł. dóbr w Dawidenach.
- 1 Sklepiński Antoni, aptekarz we Lwowie.
- 1 Skólimowski Julian, wł. dóbr w Dyniskach.
- 1 Skólimowski Józef, wł. dóbr w Dyniskach.
- 1 Skorodracki Onufry, c. k. adj. pow. we Lwowie.
- 1 Skórski Wacław, dr. pr. i adw. w Przemyślu.
- 1 Skórzewski hr., wł. dóbr w Koretkowie.
- 2 Skrzyński Seweryn, wł. dóbr we Lwowie.
- 1 Skulski Józef, inż. kolei K. L. we Lwowie.
- 1 Skwarczyński Wincenty, wł. dóbr w Wierzchni.
- 1 Slaski Kazimierz, wł. dóbr w Orłowie.
- 1 Slaski Ludwik, wł. dóbr w Trzebezie.
- 1 Słomiński Władysław, dyr. ruchu kolei czern. w Jassach.
- 1 Smutny Karol, wł. dóbr we Lwowie.
- 1 Sobieszczęński Wiktor, obyw. we Lwowie.
- 1 Sobota Karol, marszałek pow. w Podhorkach.
- 1 Sochanik Nikodem, dr. pr. i obyw. we Lwowie.
- 1 Sokulski Tadeusz, rzeźbiarz we Lwowie.
- 1 Solecki Albin, urz. kas. osz. we Lwowie.
- 1 Solecki Łukasz, ks. kan. i prof. sem. łac. we Lwowie.
- 2 Sołtan hr. Adam, wł. dóbr w Poznaniu.

Sztuk Akcyi		Sztuk Akcyi	
1	Soroczyński Władysław, dzierz. dóbr w Włodysławówku.	1	Szynrch Edmund, wł. dóbr w Mikulińcach.
1	Soroczyński Roman, wł. dóbr w Choronowie.	1	Szolec Emilia, w Stecowej.
1	Soroczyński Alfred, wł. dóbr we Lwowie.	3	Szremowicz Władysław, plenip. w Waplewie.
1	Sozański Walery, zastęp. obsz. dw. w Stecowej.	1	Szubern Antoni, emerytow. radca byłego sądu szlacheckiego we Lwowie.
1	Srokowski Teofil, dr. praw i adw. kr. we Lwowie.	1	Szydłowska Wirginia.
1	Stachów Jan, ks. prob. w Rawie.	1	Szymanowski Korwin, we Lwowie.
1	Stadnicki hr. Edward, wł. dóbr w Krysowicach.	1	Szymberski M., urzędnik bankowy w Mielcu.
1	Stadnicki hr. Stan., wł. dóbr w Krysowicach.	1	Szymonowicz Franciszek, wł. dóbr w Wiedniu.
1	Stanecki Franciszek.	1	Szymonowicz br. Jakób, wł. dóbr w Dubrowcu.
1	Stanowski Antoni, c. k. rad. nam. we Lwowie.	1	Szymonowicz Stefan, wł. dóbr w Krzywołukach.
1	Starkel Juliusz, dyr. zakładu hr. Skarbka w Drohowyżu.	1	Szypało Tytus, nauczyciel zakł. w Drohowyżu.
1	Starzeńska hr. Ernestyna, wł. dóbr we Lwowie.	<b>T.</b>	
1	Starzeńska z Żurakowskich Józefa, wł. dóbr w Zadarowie.	2	Tarnów, magistrat.
1	Starzeński hr. Leopold, wł. dóbr w Podkamieniu.	1	Tarnawska hr. Jadwiga, wł. dóbr w Śniatynce.
1	Starzeńska hr. Zofia, wł. dóbr w Derewni.	1	Tarnawski hr. Stan., wł. dóbr w Śniatynce.
1	Stebnicki Józef, c. k. geometra w Krakowie.	1	Tarnawski Franciszek, wł. dóbr w Zalesiu.
1	Stecher de Sebenetz Ferdynand, c. k. radca sądu wyż. w Złoczowie.	1	Tarnawiecki Marcelli, dr. praw i adw. kraj. we Lwowie.
1	Stecher de Sebenetz Ferdynand, aptekarz w Stanisławowie.	1	Teodorowicz Teodor, dzierz. w Podwysokiem.
1	Stefanowicz Stefan, lekarz w Bojanach.	1	Teodorowicz Walery, wł. dóbr w Potoczku.
1	Stein Adolf, w Brodach.	1	Teodorowicz Józef, wł. dóbr w Russowie.
1	Sternal Ludwik, urz. Wydz. kr. we Lwowie.	1	Teodorowicz Karolina, wł. dóbr w Michalczu.
1	Stiller Bonifacy, obyw. i kupiec we Lwowie.	1	Tepa Franciszek, artysta-malarz we Lwowie.
1	Stojowski Bolesław, wł. dóbr w Skarzyńcach.	1	Torosiewicz Ludwika, wł. dóbr w Bazarze.
1	Stowarzyszenie młodzieży handl. we Lwowie.	1	Torosiewicz Mikołaj, wł. dóbr w Putiatyczach.
1	Strzelecki Feliks, prof. politechn. we Lwowie.	1	Torosiewicz Klemens, wł. dóbr w Ostrowie.
1	Stroka Aleksander, c. k. sekretarz urzędu telegraficznego we Lwowie.	1	Torosiewicz Henryka, wł. dóbr we Lwowie.
1	Strańska de Heilkorn Aleksandra, we Lwowie.	1	Torosiewicz Jan, wł. dóbr w Połtwi.
1	Studziński Adam.	1	Torosiewicz Emil, wł. dóbr we Lwowie.
1	Stupnicki, lekarz we Lwowie.	1	Torosiewicz Edward, wł. dóbr w Turce.
1	Swidziński Karol, przedsiębiorca kolejowy w Stanisławowie.	1	Towarzystwo przyj. sztuk pięk., w Krakowie.
1	Suchodolski Teofil, wł. dóbr w Sławnej.	2	Towarzystwo sztuk pięk., w Monachium.
1	Synos Jędrzej, w Radymnie.	1	Towarzystwo sztuk pięk., w Pradze.
2	Szarawski Franciszek, kasyer kasy oszczędności we Lwowie.	3	Towarzystwo sztuk pięk., w Dreźnie.
1	Szarek Antoni, dyr. szkoły w Kopeczyńcach.	1	Towarzystwo sztuk pięk. austr., w Wiedniu.
1	Szałkiewicz Antoni.	1	Towarzystwo sztuk pięk., w Salzburgu.
1	Szawłowski Ludwik, wł. dóbr w Przewłocze.	1	Towarzystwo zach. sztuk pięk., w Warszawie.
1	Szeliski Henryk, wł. dóbr w Płuchowie.	2	Towarzystwo sztuk pięk., w Gracu.
1	Szemelowski Julian, c. k. notar. we Lwowie.	2	Towarzystwo sztuk pięk., w Hamburgu.
1	Szeparowicz Orest, dr. praw i adw. w Stanisławowie.	1	Towarzystwo sztuk pięk., w Wiesbaden.
2	Szeparowicz Jan, lekarz we Lwowie.	1	Towarzystwo rękodz. „Gwiazda“ we Lwowie.
1	Szepegi Jan, c. k. notar. w Monasterzyskach.	1	Truskolaski Leonard, wł. dóbr w Płonnej.
1	Szermuntowski Mieczysław, zegar. we Lwowie.	1	Trzeciński Józef, wł. dóbr w Koniuszkach.
1	Szmitt Henryk, czł. rady szkoln. we Lwowie.	1	Trzemeski Edward, fotograf we Lwowie.
		1	Tuszyński Kazim., wł. dóbr w Skorykach.
		1	Turka, rada powiatowa.
		1	Turzański Marcelli, c. k. adjunkt w Radowcach.
		1	Tustanowski Michał, c. k. urz. tel. we Lwowie.
		1	Tyniecki Władysław, prof. szkoły las. kraj. we Lwowie.

Sztuk  
Akcyi

U.

- 1 Ubysz Edward, wł. dóbr w Kamienopolu.
- 1 Udrycki Adolf, wł. dóbr w Mostach wielkich.
- 1 Ufryjewicz Dalmacy, ks. przeor OO. Dominikanów we Lwowie.
- 1 Ujejski Kornel, wł. dóbr w Zubrzy.
- 1 Ujejski Zdzisław, wł. dóbr w Kociubińcach.
- 1 Uleniecki Józef, wł. dóbr we Lwowie.
- 1 Uruski Ludwik, sekretarz magist. we Lwowie.
- 1 Urbańska Stefania, wł. dóbr w Podębcu.
- 1 Urbański Franc., dr. pr. i adw. w Czerniowcach.
- 1 Urbański Władysław, wł. dóbr w Dolinie.
- 1 Uszyński, lekarz w Czerniowcach.

V.

- 1 Vivien Jan de Chateaubrun, wł. dóbr w Poznance hetmańskiej.
- 1 Veltze Józef, aktuar. izby handl. we Lwowie.

W.

- 1 Wagner H., bankier w Czerniowcach.
- 1 Wagner O., lekarz w Czerniowcach.
- 1 Wajda Piotr, wł. realności we Lwowie.
- 1 Wain Jan, lekarz w Krośnie.
- 1 Walewski Leon, inż. kolei czern. we Lwowie.
- 1 Walewska hr. Apol., wł. dóbr w Stanisławowie.
- 1 Walichiewicz M., obywatel we Lwowie.
- 1 Warteresiewicz Petronela, wł. dóbr w Czerniowcach.
- 1 Warteresiewicz Szczepan, wł. dóbr w Czerniowcach.
- 1 Warteresiewicz Sew., wł. dóbr w Horoszwówe.
- 1 Warteresiewicz Maryan, wł. dóbr w Złoczowie.
- 1 Wasilewski Tadeusz, wł. dóbr w Sienkowie.
- 1 Wasilewski Antoni, dzierżawca dóbr w Wolicy baryłowej.
- 1 Wasilkowski, prof. szk. gymn. w Brzeżanach.
- 1 Węgrzynowicz W., c. k. urz. tel. we Lwowie.
- 1 Weigel J., lekarz i prof. wszech. we Lwowie.
- 1 Weker Henryk, budowniczy we Lwowie.
- 1 Wereszczyński Józef, we Lwowie.
- 1 Weissenwolf hr. Jadwiga, w Ruskiej wsi.
- 1 Wereszczak Grzegorz, naczelnik filii banku włościańskiego w Radowcach.
- 1 Wesołowski Tytus, sekr. rad. pow. w Skalacie.
- 1 Widman Karol, sekretarz magist. we Lwowie.
- 1 Wieczyński Jan, obywatel we Lwowie.
- 1 Wiktor Józef, wł. dóbr we Lwowie.
- 1 Wielohorski Adryan, wł. dóbr w Połtawskiej gub.
- 1 Wielowiejski Władysław, wł. dóbr w Olejowie.
- 1 Wiktor Kazimierz, wł. dóbr w Zarszynie.
- 1 Wielczyński Walery, wł. dóbr w Zastawnie.
- 1 Wild Karol, księgarz we Lwowie.

Sztuk  
Akcyi

- 1 Wirczyński Bronisław.
- 1 Wierzbicki Ludwik, zastępca kierow. ruchu kol. czern. we Lwowie.
- 1 Wierzchlejski Franciszek, JE. arcybiskup we Lwowie.
- 1 Wierzchlejski Kazimierz, pełnomocnik dóbr w Stawczanach.
- 1 Wierzchlejski Bolesław, dzierżawca dóbr w Wierzbowie.
- 1 Winiarz Jan, urzędnik banku hipotecznego we Lwowie.
- 2 Wisłocki Józef, c. k. radca administracyjny w Czerniowcach.
- 1 Wiśniewski Ludwik, praktykant leśnictwa w Mikołajowie.
- 1 Witkowski Adam, wł. dóbr w Sorokach.
- 1 Wodzicki hr. Kazimierz, wł. dóbr w Olejowie.
- 1 Wojciechowski Zygmunt, grawer we Lwowie.
- 1 Wolański Mikołaj, wł. dóbr w Panszówce.
- 1 Wołek Wojciech, lekarz we Lwowie.
- 1 Wolski Franciszek, c. k. notar. we Lwowie.
- 2 Wołowski Bronisław, literat w Wiedniu.
- 1 Wolski Wiktor, inspektor we Lwowie.
- 1 Wszelaczyński Leon, dr. praw i adwokat kr. we Lwowie.
- 1 Wszelaczyński Seweryn, naczelnik filii banku włość. w Czortkowie.
- 2 Wydział rady powiatowej, we Lwowie.
- 1 Wysocka Michalina, wł. dóbr w Ostobuży.
- 1 Wyszyński Wiktor, w Nowym-Sączu.

Y.

- 1 Yanda, lekarz we Lwowie.

Z.

- 1 Zabłocki Feliks, ks. kan. katedr. we Lwowie.
- 1 Zachar Jadwiga, w Turce.
- 2 Zacharyjewicz Julian, rektor polit. we Lwowie.
- 1 Zadurowicz Adalbert, wł. dóbr w Szerowcach.
- 1 Zajączkowski Emil, nacz. filii banku włość. w Przemyślanach.
- 1 Załuski hr. Michał, wł. dóbr w Iwoniczu.
- 1 Zamojska hr. Wanda, wł. dóbr w Ohladowie.
- 1 Zawadzki Jan, wł. dóbr we Lwowie.
- 1 Zborowska Wiktorya, w Złoczowie.
- 1 Zbrożek Dominik, prof. polit. we Lwowie.
- 1 Zbyszewski Karol, c. k. radca namiestnictwa w Krakowie.
- 1 Zbyszewski Wiktor, dr. praw i dyrek. banku włość. we Lwowie.



Sztuk Akcyi		Sztuk Akcyi	
1	Zbyszewski Fr., dr. praw i adwokat w Rzeszowie.	1	Zontak Władysław, konser. muzeum JE. hr. Wł. Dzieduszyckiego we Lwowie.
1	Zdrassil Ignacy, c. k. not. w Stanisławowie.	1	Zucker Filip, dr. praw i adv. kraj. we Lwowie.
1	Zerygiewicz Kajetan, wł. dóbr w Szyszkowcach.		
1	Zerygiewicz Antoni, dzierż. dóbr w Stecowej.		
1	Zieleniewski Wenant, urząd. izby handlowej we Lwowie.		
1	Zieliński Stanisław, wł. dóbr w Worobijówce.	1	Żaak Wincenty, obywatel we Lwowie.
1	Ziembicki Mieczysław, nadinżynier kolei Alb. w Stryju.	1	Żaak Antoni, ks. dyrektor szkół miejskich we Lwowie.
1	JE. Ziemiałkowski Floryan, minister stanu w Wiedniu.	1	Żelazowski Leonard, wł. dóbr w Husiatynie.
1	Ziffer M., bankier w Czerniowcach.	1	Żelechowski Tadeusz, wł. dóbr w Korczowie.
1	Ziolecki Antoni, c. k. rad. sąd. w Czerniowcach.	1	Żelechowski Wincenty, wł. dóbr w Korczowie.
1	Złobicka Matylda, we Lwowie.	2	Żółkiew, magistrat.
1	Zminkowski Ludwik, lekarz w Podhajcach.	1	Żółkiewski Jan, urz. tab. kraj. we Lwowie.
1	Zoner Franciszek, c. k. pocztmistrz w Żółkwi.	1	Zóltowski hr. Edmund, wł. dóbr w Popówce.
		1	Żuliński Tadeusz, lekarz we Lwowie.

**Z.**

Razem 832 członków z 871 akcjami. Z tych 823 zapłaconych, zaś 48 bądź rabatowych, bądź w zamian danych.

**NB.** Różnica między wykazem Komisji lustracyjnej co do zapłaconych akcji a niniejszem, pochodzi stąd, że za 31 akcji zapłacono po losowaniu.

1. ...  
 2. ...  
 3. ...  
 4. ...  
 5. ...  
 6. ...  
 7. ...  
 8. ...  
 9. ...  
 10. ...  
 11. ...  
 12. ...  
 13. ...  
 14. ...  
 15. ...  
 16. ...  
 17. ...  
 18. ...  
 19. ...  
 20. ...

